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Nadal o m a w i a n o  

projekt budżetu
Wt im*; kontynuowano za

jadanie podstawowych zato-

S T a iW ?  porozumienie oo
i, Bmmowania tej czy Innej 
jjahlny bądź docelowego pan- 
awwfgo programu. Chyba naj- 
ń n i propozycji zgłosiła ko- 
fgg  jospodarkL Zdaniem jej 
•Rcmdoiczącego K. Antanawi- 
oiusa należy o 100 min rubli 
zmniejszyć finansowanie z bud- 
żetu Departamentu C A  Padła 
min. ępinia, iż celni cą mogą sa- 
njdaelnle na siebie zarobić, 
utrzymać się z pieniędzy, pobie- - 
lanych od osób przekraczaj ą- 
tych granicę. Tym niemniej nie 
uiucbano tego głosu; nie za
akceptowano też propozycji K. 
totanawicziusa.
Bodajże najbardziej gorącą 

dyskusję wywołała kwestia 
wsparcie partii politycznych. 
6nnisje gospodarki i spraw za* 
graficznych zaproponowały cał
kowicie nie finansować ich z 
todietu państwa. Najwięcej za- 

powstało co do tego, że 
aie powzięto ustawy, re- 

tlime&tującej tryb finansowania 
-?1®- Mimo to postanowiono 
■“•pozbawiać partii politycz
no pomocy materialnej, prze* 

im 7,6 min nibli. * 
J 2 y ,h*  3,9 min rubli po* 

wygospodarować dla 
* organizacji społecznych, 

wMunklem. że będą 
„jjj™* konkretne instanc ję
l i  i S g  Pomocy. O 400 min 

OTiększyf
Sfl £  0 P™»d i  min rubli, 

finansować 
1>lnołH .Programów dzla- 
*14 ora,“ ! ! S oicl narodo- 
^skaiacpi litewskiej,

^  "  Europie Środko-

wej i na terenie byłego ZSRR. 
Przeciwko tej propozycji wypo
wiedział się przewodniczący ko
misji praw obywatelskich i naro
dowości J. Jurgelis oraz gościn
nie zabierająca głos generalny 
dyrektor Departamentu Naro
dowości H. Kobeckaite. W ięk
szość deputowanych przegłoso
wała za finansowaniem tych do
celowych programów państwo
wych.

Skarb państwa jest dość ubogij 
co rzutuje na możliwości udzie
lenia lub nie pomocy material
nej. Dlatego z niektórych za
planowanych uprzednio pozycji 
w  projekcie budżetu deputowani 
zrezygnowali, m.in. z finansowa
nia programu kompleksowego 
rozwoju informatyki, zaoszczę
dzając 38 min rubli, które nie
wątpliwie będą przeznaczone na 
inne cele.

Deputowany A. Sakalas w  
imieniu frakcji Centrum Sajudi- 
su złożył oświadczenie, w  któ
rym m.i.n nawołuje deputowa
nych, by przestrzegali uchwały 
Rady Najwyższej w sprawie za
twierdzenia Konstytucji oraz 
wybierać prezydenta Republiki 
Litewskiej dopiero po jej uch
waleniu, w  której dopiero będą 
określone jego pełnomocnictwa 
i tryb wybierania. Oświadczenie 
to zamieszczamy dziś na naszych 
łamach.

Jadwiga BIELAWSKA

Oświjp ladczenie frakcji 
nfrum Sajudisu

j| | | | ijP  j f f l j p  Tauti.
tauti-

i ?  \jflwyższej

demokracji 
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reżimu tautininkasów na Litwie 
w  latach 1926— 1940.

Frakcja centrum zwraca uwa
gę deputowanych do Rady Naj
wyższej i ludzi Litwy na wspom
niane oświadczenie, które w  no
wym aspekcie kontynuuje pracę 
rozpoczętą przez III Zjazd Saju
disu. Oświadczenie jest sprzecz
ne z programem wyborczym Sa
judisu i zagraża kształtowaniu 
się ustroju demokratycznego Lit
wy. Wzywamy deputowanych 
do Rady Najwyższej, aby prze
strzegali przyjętej' przez Radę 
Najwyższą uchwały w  sprawie 
rozwijania konstytucyjności i 
wybrania prezydenta Republiki 
Litewskiej dopiero po uchwale
niu Konstytucji, w  której zosta
ną określone pełnomocnictwa i 
tryb wyborów prezydenta.

Przewodniczący frakcji 
centrom 

A. SAKALAS

List na aktualny temat Ile w gotówce,
a ile w czekach płacimy za kołchozowy traktor

Szanowna Redakcjo! Coraz 
głośniej się mówi o przekształ
ceniach własnościowych również 
na wsi. Stopniowo zaczyna się 
prywatyzować różne obiekty 
bytowe, usługowe. A  teraz przy
szła kolej także na majętność 
gospodarstw rolnych. Chociaż Jak 
na razie dojeżdżam do pracy w  
mieście, czuję, te to nie długo 
potrwa: brakuje surowca, zapo
wiedziano zmniejszanie etatów.

Postanowiłem więc na stałe 
osiedlić się w  rodzinnym domu 
1 pomagać matce w  uprawie 12 
ha ziemi, którą zamierza odzys
kać. Sama nie da rady, jest już 
emerytką. Chciałbym w  związku 
z tym dowiedzieć się. Jaką mam 
szansę kupienia inwentarza rol
niczego, jaki procet ustalonej 
ceny będę musiał opłacić w  rub
lach, a jaki w  czekach Inwesty
cyjnych? —  zapytuje nasz Czy
telnik Ignacy Kowalewski z re
jonu wileńskiego. Bo Jak 
twierdzą sąsledzl, podobno sto
sunek ten w  opłacie ustalają 
władze rejonu według własnego 
widzimisię —  kończy autor listu.

Aby odpowiedzieć na pyta
nie zawarte w liście L Kowa
lewskiego, jak zresztą wie
lu innych Czytelników, któ
rych również nurtuje finan
sowa strona prywatyzowanej 
majętności gospodarstw, 
zwróciłam się dp kierowni
ka działu rolnego samorządu 
wileńskiego, członka komisji 
prywatyzacji Julłusa Lankau- 
skasa. Oto, ćo usłyszałam: 
warunki sprzedaży mienia 
gospodarstw rolnych są usta
lone nadrzędnie uchwałą Mi
nisterstwa Rolnictwa i do
tyczą wszystkich rejonow 
republiki. Władze rejonowe 
nie mają tu nic do Dowiedze
nia.

Co się tyczy procentowe
go stos. nku gotówki i cze
ków inwestycyjnych przy 
nabywanu mienia gospo
darstw rolnych, to po dłuż
szym wyjaśnianiu ustaliliś
my zaledwie jedno: o ile

majętność gospodarstwa osza
cowano np. na 10 min rubli,

to prywatyzując ją należy 5 
proc., czyli 0,5 min uiścić 
gotówką i 9,5 min czekami 
inwestycyjnymi.

— A  jeżeli chcę samodziel
nie gospodarzyć na 10 ha i 
kupić traktor? — dopytywa
łam się mego rozmówcy.

— Widzicie, sprzęt techni
czny sprzedaje się proporcjo
nalnie do wielkości obszaru 
uprawianej ziemi. Większość 
gospodarzy naszego rejonu 
ma zaledwie po 5—10 ha i 
stąd faktycznie znikomą 
możliwość nabycia dużego 
sprzętu. Co innego bydło ho
dowlane, trzoda chlewna — 
usłyszałam w odpowiedzi.
9 — Żeby tę odpowiedź bar
dziej zgłębić, zwróciłam się 
do Ministerstwa Rolnictwa 
republiki, do departamentu 
prywatyzacji. Odpowiedzial
ny za ekonomiczną stronę 
pracownik tego departamen
tu Bronius Jeczius potwier
dził, że zgodnie z wprowa
dzonymi ostatnio zntfanami 
w zarządzeniu za prywatyzo
wane mienie rolnicy powin
ni uiszczać 5 proc. jego war
tości w gotówce (nie 10 proc. 
jak było dotychczas), pozos
tałe zaś 90 proc. -■— czekami 
inwestycyjnymi. Przy tvm 
te 5 proc. można płacić z 
kasy gospodarstwa, jeżeli 
dysponuje ona gotówką. Go
rzej, jeżeli świeci pustka. 
Wówczas ogólne zebranie 
członków gospodarstwa, e- 
merytów, inwalidów, którzy 
nimi zostali pracując w tvm 
gospodarstwie oraz byłych 
członków, którzy założyli 
gospodarstwa chłopskie . 2/3 
głosów może zadecydować o 
sprzedaniu tego czy innego 
obiektu produkcyjnego lub 
sprzętu, który uważają za 
zbędny dla powstających spó
łek rolniczych. Sprzedaje się 
za gotówkę na zamkniętej a u. 
kej i, na wpół zamkniętej i 
ostatecznie, jeżeli nie znaj

dzie się nabywca — na ot
wartej. Za uzyskane w ten 
sposób pieniądze uiszcza się 
5 procentową wartość mienia.

W  pierwszej — zamkniętej 
aukcji mają prawo uczest
niczyć członkowie gospodar
stwa, emeryci, inwalidzi, któ
rzy nimi zostali tutaj pracu
jąc i byli członkowie, którzy 
założyli gospodarstwa chłop
skie.. W  drugiej — na wpół 
zamkniętej aukcji mogą u- 
czestniczyć też byli właści
ciele ziemi, którzy, ją uzyska
li j powracają, by gospoda
rzyć, jak też osoby mieszka
jące w gospodarstwie i ob
sługujący wieś, jak np. pra
cownicy oświaty, medycyny 
itd. I wreszcie, jeżeli zajdzie 
potrzeba organizuje się trze
cią — otwartą aukcję, w 
której może wziąć udział do
wolny obywatel republiki.

Natomiast w słabych pod 
względem ekonomicznym go
spodarstwach, w których nie 
znajdzie się też zbędnego dla 
spółek mienia, nadającego się 
do. sprzedaży, 5-procentową 
(pieniężną) część wartości 
prywatyzowanego mienia 
wypadnie zapłacić z kieszeni 
członków tworzących się 
spółek lub przyszłego gospo
darza indywidualnego.

Jeżeli zaś rolnik decyduje 
się na samodzielne gospoda
rowanie i ma możność nabyć 
sprzęt techniczny lub inny 
inwentarz rolniczy, to rów
nież na mocy decyzji wal
nego zebrania gospodarstwo 
ma prawo uiścić za niego 5 
proc. wartości nabywanego 
mienia gotówką. Natomiast 
jeżeli brakuje mu do 95 
proc. tak zwanych czeków 
inwestycyjnych oraz jedno
razowej wypłaty, to może 
uiścić dodatkowo gotówką 
sumę w wysokości jednora
zowej wypłaty państwowej 
czyli wartości 10 tys. rubli.

Danuta WOJTUSIAK

Czy była to nieostrożność ministra?
MOSKWA, 25 lutego (Reuter 

— ELTA). Osoby oficjalne Bia
łorusi we wtorek śpiesznie za
przeczyły, że. istnieje ewentualny 
konflikt z Litwą oświadczając, 
iż Białoruś nie ma żadnych ro
szczeń terytorialnych wobec są
siedniego państwa.

W  poniedziałek minister 
spraw zagranicznych Piotr Kra- 
wczenko Jednakowoż zadziwił 
delegację Wspólnoty Europejs
kiej stwierdzeniem, że Białoruś 
pretenduje na część terytorium 
Litwy możliwie nawet z Wilnem 
włącznie.

Podczas oficjalnego obiadu, 
na którym był również kores
pondent Reutera, Krawczenko oś
wiadczył, lż chciałby, aby spra

wa ta została rozpatrzona na 
stopie międzynarodowej. Dodał 
on, że Białoruś pragnie rozstrzyg
nąć ten spór pokojowo.

Wiceminister spraw zagranicz
nych Władimir Senko powiedział, 
że w czasie obiadu, wydanego 
na cześć przewodniczącego ko
misji kontaktów zagranicznych 
W E F. Andriessena, Krawczenko 
nie składał żadnych oficjalnych 
oświadczeń.

„Stanowisko Białorusi w kwe
stii granic pozostaje takie, ja
kie niejednokrotnie sformułował 
przewodniczący parlamentu Sta
nisław Szuszkiewicz; żadnych 
roszczeń terytorialnych wobec 
Litwy" —  oświadczył Senko 
miejscowemu dziennikarzowi

mińskiemu.
Białoruś, była Białoruska So

wiecka Republika Socjalistyczna, 
sprawę roszczeń terytorialnych 
wobec Litwy dotąd poruszała co 
najmniej raz. W  marcu 1991 ro- 
ku, gdy oba sąsiednie państwa 
stanowiły jeszcze część ZSRR, 
białoruski parlament ogłosił, że 
jeśli Litwa odłączy się, to Bia
łoruś wystąpi z roszczeniami wo
bec Wilna i sześciu rejonów. 
Ówczesna opinia parlamentu by
ła taka, że odłączenie się to po
zbawi mocy układ z 1939 roku 
między Litwą a Moskwą, na 
którego mocy Wilno i okoliczne 
rejony, należące do Polski w 
okresie międzywojennym, prze
kazane zostały Litwie.
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Karta Demokratyczna
Jako pierwszy z ideą Karty Demokratycznej wystąpi! George 

Konrad na Węgrzech. Latem 1091 r. ideę tę popart Adam Mich
nik. Obaj ogłosili, te mieszkańcy krajów Europy Wschodniej 
mogliby sformułować zasady demokratyczne do przyjęcia każde* 
mu normalnemu człowiekowi. Konrad zaznaczył, te taka karta 
w  żadnym wypadku nie mote być tworzona „z góry", lecz tylko 
frI dołu". Ma to znaczyć, te każdy naród, mniejszość narodowa, 
grupa ludzi ltp. mote publicznie sformułować najaktualniejsze 
dla jej kraju zasady demokratyczne. Takie zasady w  ten czy 
inny sposób mają popierać ludzie popierający ich twórców. Róż
ne tego rodzaju karty z czasem mają być połączone, aby od
powiadały ęatonwi regionowi Europy Wschodniej. Konrad 1 Mi
chnik popierają tę swoją kleę założeniem, że we wszystkich by
łych krajach reżimu komunistycznego dziś wysuwają się na czoło 
bardzo podobne tendencje antydemokratyczne. Jako pierwsi te
go rodzaju kartę ogłosili intelektualiści węgierscy w  październi
ku 1091 roku. Popierało Ją podówczas około 3 tys. osób. Gdy 
prezydent Węgierskiego Banku Narodowego Gyorgy Suranyl pu
blicznie zaaprobował kartę 1 został zwolniony z obowiązków przez 
ówczesnego premiera, kartę z miejsca poparło Jeszcze 4 tys. osób.

popierać

My, ludzie, którzyśmy podpi
sali tę kartę, bezpośrednio nie 
popierający żadnej ideologii
partyjnej, uważamy, że procesy 
demokratyczne na Litwie sko
stniały. i obumarły. Żądamy
konkretnego programu demokra
tycznego.

Doskonale rozumiemy, że kraj 
nasz przeżywa dziś ciężki okres 
przejściowy. Takiemu okresowi 
zawsze towarzyszą i sukcesy, i 
niedociągnięcia.

Pragniemy pozytywnych zmian 
w życiu Litwy, toteż, postanowi
liśmy wy łuszczyć, jaką Republi
kę Litewską chcielibyśmy wi
dzieć.*

1. Demokracja na Litwie zapa
nuje, jeśli wszyscy obywatele 
szanować będą system prawny, 
a Republika litewska stanie się 
państwem praworządnym.

2. Demokracja na Litwie zapa
nuje, jeśli obywatele kraju nie 
będą bali się władzy; jeśli auto
nomii jednostki bronić będą 
wyraźne ustawy, na których ła
manie nie pozwoli żadna władza.

3. Demokracja na Litwie zapa
nuje, jeśli obywatel będzie mógł 
w dowolnej chwili swobodnie 
wybrać miejsce zamieszkania, je
śli nie będzie żadnej instytucji 
policyjnej rejestracji paszportów.

4. Demokracja na Litwie za
panuje, jeśli państwo jak naj
szybciej wycofa się ze sfer go
spodarczych; jeśli przedsiębior
stwa państwowe i banki nigdy 
nie staną się ślepymi narzędzia
mi żadnego rządu; jeśli kierow
nictwo gospodarcze będzie do
brane nie na zasadzie intencji 
politycznych, lecz na zasadzie 
kryteriów zawodowych.

5. Demokracja na Litwie za
panuje, jeśli przedsiębiorcy bę
dą mogli tworzyć strategię dzia
łalności opierając się na neutral
ne bądź przychylne ustawy; je
śli będą mogli realizować swe 
projekty nie według ustaleń 
funkcjonariuszy jakiegokolwiek 
rządu oraz wpływowych polity
ków, lecz wyłącznie zgodnie z 
ustawami. •

6. Demokracja na Litwie za
panuje, jeśli związki zawodowe 
najemnych pracowników bronić 
będą jedynie ich interesów i rye 
ulegną presji ani państwa, ani 
innych najemców; jeśli zapewnią 
to wyraźnie ustawy broniące 
związki zawodowe.

7. Demokracja na Litwie za
panuje, jeśli żadna władza nie 
będzie mogła ingerować w  dzia
łalność niezależnych instytucji

praworządności; jeśli władza nie 
będzie miała żadnych możliwoś
ci wydawania „tymczasowych** 
lub „wyjątkowych" rozporządzeń 
sprzecznych z Konstytucją; jeśli 
żadne ustawy i rozporządzenia 
nie będą uchwalane ze wstecz
ną datą; jeśli system ustawowy 
nie będzie obiektywnie sprzyjał 
korupcji.

8. Demokracja na Litwie za
panuje, jeśli nigdy i w  żadnych 
okolicznościach nie będzie się 
stosować grupowej odpowiedzial
ności; jeśli winę i miarę odpo
wiedzialności będzie mógł usta
lić jedynie sąd: konkretnej oso
bie za konkretne wykroczenie.

9. Demokracja na Litwie zapa
nuje, jeśli władze kierować się 
będą poczuciem odpowiedzial
ności publicznej; jeśli funkcjona
riusz rządowy publicznie oskar
ży człowieka bez dostatecznej 
podstawy prawnej i dokumen
talnej, to pociągnięty ‘ zostanie 
do odpowiedzialności prawnej,

10. Demokracja na Litwie za
panuje, jeśli panująca większość 
uświadomi sobie, że władzę og
ranicza Konstytucja Litwy, któ
rej przestrzeganie nadzoruje Sąd 
Konstytucyjny.

U . Demokracja na Litwie za
panuje, jeśli władze w  trybie 
prawnym zobowiązane zostaną 
publicznie odżegnać się od wy
powiedzi działaczy politycznych, . 
wzywających do represji bądź 
użycia siły.

12. Demokracja na Litwie za
panuje, jeśli w  Republice Litew
skiej nie będą mogły powstawać 
samowolne organizacje zbrojne 
o niejasnym statusie.

13. Demokracja na Litwie za
panuje, jeśli wybrane przez oby
wateli samorządy nie będą re
glamentowane przez władze cen
tralne; jeśli samorządy wyrażać 
będą konkretne interesy wybor
ców, nie zaś rządu; jeśli odrzu
cona zostanie sama idea „bez
pośredniego zarządzania".

14. Demokracja na Litwie za
panuje, jeśli każdy obywatel Re
publiki Litewskiej sam będzie 
mógł zadecydować, czy jest n a -, 
rodowości litewskiej, czy jakiej
kolwiek innej.

15. Demokracja na Litwie za- ■ 
panuje, -jeśli mniejszości nąro- 
dowe Litwy będą mogły • zacho
wać 1 obronić swą tożsamość 
narodową; jeśli państwo i Więk

szość władzy zawsze 
będą takie dążenia.

16. Demokracja na Litwie za
panuje, jeśli władze zawsze to
lerować będą przekonania i po
glądy każdego obywatela, o ile 
tylko te poglądy nie czynią bez
pośredniej szkody innym lu
dziom.

17. Demokracja na Litwie za
panuje, jeśli żadna prawowita 
władza nigdy nie będzie usiło
wała —  bezpośrednio lub pośre
dnio —  głosić jakiejkolwiek

. ideologii państwowej czy też. 
religii państwowej.

18. Demokracja na Litwie za
panuje, jeśli się uniknie syn-

- dromu „wodza narodu"; jeśli 
obywatele Litwy przyszłość koja
rzyć będą z konkretnymi progra
mami, projektami, nie zaś oso
bistościami.

19. Demokracja na Litwie za
panuje, jeśli w  żadnych instytu
cjach oświatowych nie będą 
zaszczepiane przymusowe poglą
dy ideologiczne; jeśli władze po
pierać będą różnorodność metod 
i treści nauczania zarówno mo
ralnie, jak i finansowo.

20. Demokracja na Litwie za
panuje, jeśli ustawy zapewnią 
całkowitą wolność nauki i kul
tury; jeśli będą mogły działać 
niezależne od państwa służby 
gromadzenia informacji i socjo
logiczne.

21. Demokracja' na Litwie za
panuje, jeśli radio i telewizja 
będą całkowicie niezależne od 
żadnego rządu, partii czy samo
rządów.

22. Demokracja na Litwie za
panuje, jeśli wolność prasy nie 
będzie ograniczana przez żadne 
monopolie państwowe; jeśli wol
na prasa nie zazna żadnej presji 
finansowej, jeśli państwo dostar
czy wszystkim zarejestrowanym 
organom prasowym informacje 
w  takim samym zakresie.

Ponadto my, którzyśmy podpi
sali tę kartę, chcemy podkreślić: 

Karta Demokratyczna nie pre
tenduje do organizacji politycz
nej czy społecznej, zwoływanie 
zjazdów czy zebrań, wybierania 
organów władzy itp. Karta De
mokratyczna jest deklaracją in
telektualną, nie zaś akcją poli
tyczną.

My, którzyśmy podpisali tę 
kartę, wzywamy wszystkich ak
ceptujących ją ludzi, aby wyra
zili tę aprobatę konkretnym 
czynem. Wzywamy wszystkich, 
akceptujących kartę, jak naj
szybciej nadesłać listy do redak
cji „Lietuwos Rytas". Taki list 
ma zawierać jedynie oświadcze
nie aprobaty oraz podpisy apro
bujących ludzi. Nadsyłać wyra
żające aprobatę listy . mogą róż
ni ludzie, rodziny, grupy ludzi. 
Podpis bezrobotnego jest dla nas 
tyle wart, co i ministra. Żad
nych innych akcji zbierania pod
pisów nie będziemy przeprowa
dzali.

M y , . którzyśmy podpisali tę 
kartę, utrzymujemy, że liczba 
tych podpisów będzie najlep
szym dowodem na to, czy Litwie 
uda się przezwyciężyć zagroże
nie braku tolerancji, dyskrymi
nacji, autorytarnych tendencji i 
stać się republiką demokratycz
ną, za którą tak niedawno jesz
cze głosowała absolutna więk
szość mieszkańców Litwy.

Goście redakcji Spotkanie

z deputowanym do Bundestagi

Riczardas GAWELIS, Arwydas JUOZAITIS, 
Wytautas KAWOLIS, Waldas KUKULAS, 
Arwydas SZLIOGERIS

Wody arktyczne kryją odpady jądrowe
LONDYN (Reuter— ELTA). Te

lewizja angielska podała we 
wtorek, że tysiące ton odpadów 
radioaktywnych w  ciągu prze
szło 20 lat potajemnie pogrze
bano na wodach arktycznych , 
Rosji, tworząc „bombę opóźnio

nego działania", powodującą za
grożenie dla całej Europy.

Kanał ITN nadał wywiad ze 
specjalistą przemysłu jądrowego 
Rosji A. Zołotkowem, który oś
wiadczył, że KGB pozwoliło mu 
przestudiować dokumenty, wska

zujące, że w  ciągu 22 lat na 
arktycznym Morzu Karskim, co 
najmniej w  10 miejscach pogrze
bano 17 tys. pojemników z od
padami jądrowymi. Jest to zużyte 
paliwo sowieckich atomowych 
okrętów podwodnych i lodołama- 
czy oraz pluton na poziomie 
broni jądrowej.

Naszą redakcję odwiedzili goś
cie. Tym razem byli to Hartmut ■ 
Koschyk, członek Bundestagu o- 
raz Christoph Blosen, drugi sek
retarz ambasady Niemiec w  Re
publice Utewąkiej.

Jak wiadomo, stosunki między 
Niemcami a Polską szczególnie w 
aspekcie praw mniejszości naro
dowościowych, w  ostatnim cza
sie uległy bardzo dużej popra
wie. Wielka w  tym zasługa par
lamentarzystów obu krajów. Swój 
wkład w  to wniósł niewątpliwie 
i H. Koschyk, członek komisji 
praw człowieka Bundestagu.

H. Koschyk przybył do Wilna 
z ramienia swego parlamentu, 
aby zapoznać się z sytuacją 
mniejszości narodowościowych na 
Litwie oraz w  innych republikach 
bałtyckich. Gość pragnął dowie
dzieć się, jak oceniają sytuację 
swoich rodaków dziennikarze 
„Kuriera Wileńskiego", ponieważ, 
jak zaznaczył, „dziennikarze mu-

I
raą być najobtektywiw*, 

Goić interesował §g *  ■ 
clą szybkich ponowny*™*”*- 
rów do rad WileńsKn-,!™- 
S p i ł  »  dziedzinie ekoiŁ? ' 
kultury. Już przedtem 
on z pracownikami 
tu Narodowości, 
putowanymi. Gość ma ank, „  
wiedzić rejon ao lean k irr . 7  
rym rozwiązana została n j, 
jonowa.

Jak już zaznaczyłem, H. Kr. 
chyk wiele zdziałał w i* ■
poprawy stosunków nlemteZr 
polskich. Obecnie, aialMln, J  
na Litwie, pragnie też uzdmJ? 
nia stosunków między amfoJT 
clą polską 1 społeczeństwem f i  
wskim.

Józef SZOSTAKOWSB

N A  ZDJĘCIU: goście podcu 
spotkania w  redakcji 1 ™ .  
Wileńskiego".

_____________  Fot W. Ona,

Na drodze do OWK
Organizacja Współpracy Kolei 

(O W K ) istnieje od 1957 r. Po
wstała w  celu rozwoju komuni
kacji kolejowej i samochodowej, 
popierania postępu technicznego 
oraz koordynowania pracy na 
liniach kolejowych i drogowych. 
Wchodzą do O W K  takie państ
wa jak Chiny, Mongolia, Niem
cy, Czecho-Słowacja, Węgry,
Bułgaria i oczywiście Polska,
która użyczyła organizacji sie
dziby w  Warszawie. Jest - to 
jedna z największych na świecie 
organizacji transportowych.

17— 21 lutego br. odbyła się 
w  Warszawie kolejna sesja O W K  
na której po raz pierwszy obec
ni byli w  charakterze gości 
przedstawiciele trzech republik 
bałtyckich.

—  Dlaczego Litwa pragnie
wejść do OWK? —  pytam dy
rektora Departamentu Kolejnic
twa Ministerstwa Komunikacji 
Litwy S. LABUTEA, który do
piero co wrócił z Warszawy.

—  Kolejnictwo Litwy jak do
tąd nie należało do żadnej or
ganizacji międzynarodowej. 
Przynależność do takowej daje 
duże przywileje: umożliwia ko
rzystanie ze wspólnych praw, 
taryf, dokumentów, ułatwia 
współpracę. O W K  jednoczy ko
leje Azji i Europy, a więc poz
wala poruszać się swobodnie na 
dwóch kontynentach. Litwa ma 
wygodne położenie geograficzne, 
więc taki ruch między Wscho
dem i Zachodem dobroczynnie 
wpłynie na jej rozwój;

—  Czy miał pan możność za
dzierzgnięcia osobistych kontak
tów?

—  Oczywiście. Otrzymałem 
szereg zaproszeń z Chin, Mon
golii, Niemiec. Zapoznałem u- 
czestników sesji z sytuacją w  
kolejnictwie litewskim, mówiłem 
o jego problemach. Zwiedziłem

też ciekawą wystawę pawilonów 
dla pasażerów kolei, zorganizo- 
waną w  ramach sesji pnez 
mę niemiecką.

—  Czy była okazja poraże
nia problemów współpracy mię. 
dzy kolejami Polski i Litwy?

—  Kierownictwo'; PKP umożli
wiło nam wejście i zapoznanie się 
z działalnością każdej placówki 
Rozmawialiśmy o problemacb 
polskiego kolejnictwa. W  dniach 
sesji, jak wiadomo, w Polsce 
trwał strajk kolejarzy. Wpraw
dzie nie ogarnął on węzłowych 
miast Polski, w  tym również 
Warszawy, ale mieliśmy okazję 
przeprowadzenia rozmów rów
nież ze strajkującymi./ '

Mówiliśmy z kierownictwem 
PKP o polepszeniu zestawów na 
linii Wilno-Warszawa-Beriln. Jak 
już mówiłem swego czasu w 
wywiadzie dla „Kuriera,‘, Ma
cy nie mają pod dostatkiem 
podwozi do nowoczesnych wa
gonów, celem wymiany ich »  

1 granicy w  Kuźnicy. Dlatego jes
teśmy zmuszeni dawać na tę li
nię przestarzałe wagony z 197?

I  r. Według naszych danych, no
woczesnych podwozi dostarcffl 
się jednak dla pociągu relacji 
Petersburg —  Wilno —  Warsa- 
wa —  Berlin. Polscy 
biecali wystarać się o takie P0'1' 
wozia również dla nas.

—  Czy uzgodniono kwesty 
wejścia Litwy do OWK?

—  Tak. W  końcu maj* 
czątku kwietnia w Mongolii. 
Ułan Bator, odbędzie się kolej 
XX sesja OWK. Być £  
publiki bałtyckie zostaną 
szone na nią jeszcze jako
ale wrócą już jako pełnoP** 
ni członkowie Org80*28 
Współpracy Kolei.
. —: Dziękuję za rozmowę-

Barbara ZNAJDZttOW®*

Zamknięcie ambasady ChRL
PEKIN (Reuter —  EFP £$jj 

ELTA). Chiny tymczasowo zam
knęły swą ambasadę na Łotwie 
na znak protestu przeciwko ot
warciu konsulatu tajwańskiego w 
Rydze —- 25 lutego poinformowa
ła agencja Sinhua.

Charge d'affaires ad interim 
Chin Chen Dl i jego pracownicy 
w poniedziałek wieczorem opu

ścili gmach ambasady i wyje
chali z Rygi po tym, gdy MSZ 
Łotwy złożyło „poważne oświad
czenie" w  sprawie otwarcia kon
sulatu tajwańskiego.

Chiny nie zgadzają się na tra
ktowanie ich na równi z Tajwa
nem twierdząc, że właśnie rząd 
chiński jest prawowitą władzą 
mieszkańców całych Chin.

Cel klubu -  poznanie Litwy i Litwinów działalności niemało 
wyjaśniając Polakom

W AR SZAW A, 25 lutego (Kor. 
ELTA). Starsi ludzie na W ileń
szczyźnie na przeszłość patrzą o- 
bojętnie, młodzież akceptuje nie
podległość Litwy, natomiast 
przedstawiciele średniego pokole
nia są wobec Litwy ustosunko- 

i wani wrogo. Takie dane prywat* 
I nych badań socjologicznych

przedstawił jeden z członków O- 
gólnopolskiego Klubu Miłośników 
Litwy, którzy wczoraj do półno
cy omawiali swą działalność i 
wybrali delegatów na sprawozda
wczo-wyborcze zebranie klubu. 
Odbędzie się ono w  maju. Odno
towano, że w  ciągu trzech lat

| problemy. Zorganizowano ™j 
ro wspólnych seminan®
konferencji naukowych* 
był popularność 5 
jUthuania". Naw iązań*^  
stały osobiste znajomośd- ,u 
stko to w znacznym 
sprzyja poprawie stosunków ^  

wsko - polskich w  poszu^** 
dialogu.



R | E R  W I L E N S K I" 27 lutego 1992 r. str. 3 nu
posc juz nam tej 
dyktatury odgórnej11

piątek waln ie
S i l i  B P ^ g o ”  d°-tfJU  by .faprotesto- 
®V«obcc decyzji pełnomo- HL raądu republiki na re-

wileński A- M ^ y * 8-£“ chce on uznać wyhrane-
„fnnez nich starosty gmi- 
p  Ipraeso Żukowskiego. 
H istoria ta -  pełnomocnik 

kontra starosta gminy 
^  22 styranią bie

li,*™ roku, gdy A. Merkys
czekając na wnioski

mtawdzenia działalności by- 
jL  starosty Teofila Drewni- 
ckiego prze2 komisję depu
towanych gminy, zwolnił go 
od obowiązków. Obecny na 
K sesji rady gminnej (z 23 
stycznia 1992 r.) A. Merkys 
aproponował deputowanym 
* ciągu miesiąca dobrać 
kandydata na stanowisko 
starosty gminy i przysłać na 
rozmowę do niego. Tak też 
uczyniono. Dobrano, zdaniem 
wyborców, godnego człowie- 
ta. Wszyscy w Rudominie 
znają od urodzenia Jerzego 
Żukowskiego, który pocho
dzi z poiządnej rodziny, jest 
młody (1962 r. urodzenia), 
ma wyższe*'wykształcenie. 
Doskonale zna języki litew
ski, polski i rosyjski.
13 lutego br. przewodni

czący rady gminnej Ignacy 
Jarmolkowicz oraz kandydat 
na starostę Jerzy Żukowski 
usiłowali spotkać się z pa- 
S i A. Merkysem. Spotka- 
jjfc się odbyło dopiero 14 
j®No| żadnych uwag, ja
kakolwiek zastrzeżeń wo- 

bukowskiego wówczas 
Wnomocnik rządu i jego 
®J?dca Baltuszyte nie wy- 

Deputowani zaprosili 
pomocnika rządu i jepo 

5̂  na walne zebranie 
esz*ańców Rudominy, któ- 

wyznaczone na 16

••Sala Rudomińskiego Do- 
^ ttu ry  była w^ełnio- 
310 J??*1* uczestniczyło 
dhiph,? HH dotrzymał 
H  nie przybył peł- 
Na JT rẑ u A. Merkys. 
Wa, “ '!'isko starosty 

wysunięte 2 
Jeray  Zukaw - 
Jarmołkowicz. 

0dmówil kandy- 
Mieszkańcy Rudo- 

K li ^®f®y«nie zaakcep. 
Jirosk kandydata na
' JerzeRO Zu_
Stt odbyła się
5° też DełT, ny' Zaprósz o- 
S  nieS ocnika rządu. 

°f!V s la^ ieChał' l ak te i 
■ kogokolwiek ze

swoich doradców.
17 obecnych (spośród 24) 

na sesji deputowanych jed
nomyślnie wybiera na staro- 
stę gminy w Rudominie Je. 
rzego Żukowskiego.

19 lutego nowo wybrany 
starosta udał się do pełno
mocnika rządu na rejon wi
leński, ale nie był przyjęty 
przez pana Merkysa. Nato. 
miast 20 lutego br. około go
dziny 17 przybyli do Rudo
miny doradcy pełnomocnika 
rządu w rejonie wileńskim 
Walickas i Baltuszyte i wrę- 
czyli rozporządzenie, zgod
nie z którym na tymczasowo 
pełniącą obowiązki starosty 
gminy w Rudominie wyzna
czona została Stanisława 
Wojtanik.

Wywołało to wielkie nie
zadowolenie, wręcz oburze
nie, mieszkańców gminy, 
którzy 21 lutego br. walnie 
znowu zebrali się w miej. 
scowym domu kultury, by 
wyrazić protest wobec de
cyzji pełnomocnika rządu. 
Zaprosili na to zebranie de
putowanego do parlamentu 
Republiki Litewskiej Stani
sława Pieszkę. Bardzo czeka
li również na pełnomocnika 
rządu A. Merkysa, który 
obiecał przybyć na to zebra
nie. Minęła godzina 17,. o 
której musiało rozpocząć się 
zebranie. Ludzie cienpliwie 
czekali do godz. 18, a jed
nak pan Merkys znów się 
nie zjawił.**

— Rozpoczniemy zebranie, 
może jeszcze nadjedzie... — 
padła propozycja z sali.

Zdaniem zebranych, nieo
becność pełnomocnika rzą
du świadczy o tym, że nie 
tylko ignoruje on opinie spo
łeczną mieszkańców gminy 
lecz nie chce nawet wysłu
chać ich argumentów.

Dlaczego pan Merkys 
na poprzednie zebranie nie 
przywiózł i nie przedstawił 
nam obywatelki Stanisławy 
Wojtanik, której nigdy do
tąd nikt z nas w Rudaminie 
nie widział i nie zna? Być 
może, byłaby też godną kan
dydatką w wyborach nowe
go starosty? — mówili ludzie.

Jeden po drugim zadawali 
ludzie pytania przewodniczą
cemu zebrania, deputowane
mu Ignacemu Jarmołkowi- 
czowi: jaką ustawą RL kie
ruje się pełnomocnik rządu 
odrzucając wybranego przez 
radę gminną deputowanych 
nowego starostę? Jakie ma 
zarzuty wobec Jerzego Żuko
wskiego? '

— Żadnych zarzutów wo
bec niego przynajmniej nie 
wyraził przy spotkaniu z de
putowanymi gminy — po
wiedział przewodniczący ra

J* seria wydawnicza
'»Histo- ni ejszych po wiek XX czytelnik 

vmi, ̂  ar8zawska O- znajdzie przystępny opis zacho-
Wa «iGryf" roz- wanych do obecnego dnia zabyt-

V 5* byhrrK miast rozsia- Przewiduje się wydanie około
t̂rwi. ^ehódhich zie- 50 zeszytów w  czterech cyklach

l W  Obojga —  białoruskim, litewskim, totew-
r.*> ytOH.. Znairli,;-. — _ .1.1__  . łTVj*yjlłv sie, thu ' 4 Q2i£ Z— . J vDOJPtt --- Dlaiuiuoium,  •

i^^Jdujących się skim i ukraińskim. Ukazały się
^ r* ^twy, Bia- już zeszyty „Grodno" i »Nieś-

wież". W  najbliższym cMsie u- 
m Ł . 1 . każą się —  „Słonim", „Brześć ,
i \«.Siei8cowo*ci bę- „Nowogródek**. W  przygotowa-

ośrodkiem niu znajdują się m.in. „Pińsk ,
„Wołożyn", „Kołomyja", „Głę
bokie", „Lida".

W . S Z A B Ł O W IŃ S K 1

gj lgospodarcze'
’ „ *  « 'W ln e g o "

od '" S t a c j i  dzle- 
CZa*6w najdaw-

dy gminnej. Natomiast w 
oparciu o ustawę RL o pod
stawach samorządu terenowe
go oraz ustalenia o bezpośre
dnim zarządzaniu w rejonie, 
groził, że może Rozwiązać 
radę gminną, która na swych, 
sesjach w roku ubiegłym 
przyjęła niektóre uchwały 
sprzeczne z Konstytucją RL.

Przed ostatnią sesją (18 lu
tego br.), na której został 
wybrany sta: osta gminy Je
rzy Żukowski Rudomińska 
Rada Gminna nie była roz  ̂
wiązana, zresztą funkcjonuje 
nadal, więc uchwała przyję
ta o wybraniu starosty jest 
prawomocna.

— G co chodzi, czemu 
starosta nie przystępuje do 
spełnienia obowiązków? — 
pytają ludzie.

Nie może... Sprawa polega 
na tym, że nowo wybrany 
starosta gminy musi uzyskać 
zgodę pełnomocnika rządu 
na zwolnienie z obecnego 
miejsca pracy i swoją ksią
żeczkę pracy przekazać wy
działowi kadr samorządu re
jonu wileńskiego. Ale zgody 
nie uzyskał. Ponadto 20 lute
go br. A. Merkys, jak wia
domo, wydał rozporządzenie, 
na którego mocy czasowo 
pełnić obowiązki staroky 
gminy rudomińskiej zlecił S. 
Wojtanik.

Sami wybraliśmy nasze
go starostę Żukowskiego. 
Więc powinien on przystąpić 
do pracy — upierali się mó
wcy. Dość nam już tej dyk
tatury odgórnej. Swoje spra
wy życiowe mamy prawo 
rozwiązywać samodzielnie.

Zażądali odwołania bez
prawnej decyzji pełnomocni
ka rządu na rejon wileński.

Szkoda, że wszystkich roz
ważań, zarzutów, jakie do
stępnie, prosto po chłopsku, 
były wypowiedziane przez 
zebranych ludzi w Rudomi
nie nie słyszał pan A. Mer
kys. Zebranie było rzeczowe 
i konkretne. Nie zaćmiły ro
zumu ludzi emocje wywołane 
jawnym pogwałceniem us
tawy RL o samorządach przez 
władzę odgórną, jak też ner
wowa atmosfera w tak trud
nej dziś dla każdego z nas 
sytuacji życiowej.

Zebrani zażądaii, by depu
towani do rady gminnej 
zwrócili się do rządu repub
liki z prośbą o odwołanie 
bezprawnej decyzji podjętej 
przez pełnomocnika rządu 
na rejon wileński A. Mer
kysa. Dopóki Rudomińska 
Rada Gminna sprawuje wła
dzę na swoim terenie, to 
tylko sesja tej rady ma pra
wo zadecydować, kto ma być 
starostą gminy.

O godzinie 20 tego dnia 
zakończyło się zebranie w 
Rudominie. judzie pośpieszyli 
do domów. W  tym czasie 

nadjechał samochód i wysiadł 
z niego pan Merkys. Odbyła 
się ostra rozmowa z pozosta
łymi jeszcze na sali mieszkań
cami gminy i deputowanymi 
do rady gminnej. Wszyscy 
starali się przekonać pełno
mocnika rządu, że niewłaści
wie postąpił wobec miesz
kańców gminy rudomińskiej. 
Jednak pełnomocnik rządu 
został przy swofei opinii...

Na opinię rządu Republiki 
Litewskiej w tej sprawie mu
simy trochę zaczekać.

Leokadia DROZD

Wkłady mieszkańców nie 
straciły na wartości

Redakcja często otrzymuje li
sty, w  których Czytelnicy z roz
paczą piszą o tym, te wkłady 
straciły na wartości. Na przyk
ład, mieszkaniec rejonu wileńs
kiego (podał dokładny adres) pi
sze: „Przechowuję w  kasie Osz
czędności 5 tys. rubli, dawniej 
za te pieniądze mogłem kopić 
meble do całego mieszkania, te
lewizor, lodówkę. Obecnie nie 
tylko na telewizor, nie wystar
czyłoby nawet na pogrzeb".

Inflacja dotknęła każdego 
z nas. Rząd republiki jednak 
stara się, by nie straciły na 
wartości wkłady mieszkań
ców, gdyż podczas przejścia 
do wolnego rynku nieunik
niony jest wzrost cen.

W  ubiegłym roku 28 mar
ca rząd powziął uchwałę nr 
106 „O zachowaniu wkładów 
mieszkańców i wpłat ubez
pieczenia społecznego przed 
utratą wartości w związku z 
jednorazowym wzrostem cen" 
Zgodnie z tą uchwałą kom
pensuje się 50 proc. wartoś
ci ̂ ykładów mieszkańców
nie przekraczających 5 tys. 
rubli na jedną osobę. Byłym 
vwiężniora politycznym i zes
łańcom kompensuje się do 
7 tys. rubli wkładów. W  ta
kim samym trybie i sumach 
kompensuje sią wpłaty u- 
bezpieczenia na życie oraz 
emerytury. Sumy tych doce
lowych kompensat przeznacza 
się do nabycia prywatyzowa
nego mienia państwowego i 
wpisuje się na konta inwes
tycyjne mieszkańców.

Te sumy kompensat doce
lowych zostały uzupełnione 
zgodnie z uchwałą rządu nr 
262 z 4 lipca 1991 r. z po
wodu wzrostu cen w toku 
przejścia' do ekonomiki ryn
kowej i indeksuje się stosu
jąc współczynnik 2.

12 grudnia 1991 r. rząd re
publiki podjął uchwałę nr 
547 „O dodatkowej indeksa
cji docelowych kompensat 
mieszkańców na konta in
westycyjne". Zgodnie z tą 
uchwałą jeszcze raz indeksuje 
się ogólną sumę kompensata 
stosując współczynnik 2 (50 
proc. wkładów i innych kom

pensat celowych do 26 lute
go 1991).

Uwzględniając wszystkie 
sumy kompensaty wkładów i 
indeksacji, wkłady mieszkań
ców są zabezpieczone przed 
stratą wartości pieniędzy. 
Na przykład, jeżeli 26 lutego 
1991 r. mieszkaniec miał na 
koncie indywidualnym w 
banku oszczędności 5 tys. 
rubli, to obecnie na koncie 
inwestycyjnym posiada 7590 
rublL Za te pieniądze miesz
kaniec może nabyć prywaty
zowane mienie państwowe, 
mieszkanie lub akcje.

W  grudniu zastała powzię
ta uchwała rządu nr 547, 
zgodnie z którą przewiduje 
się przydzielać kompensatę, 
nawet w tym przypadku, gdy 
wszystkie środki zostały wy
korzystane i konto oszczęd
ności (inwestycyjne) miesz
kańca zostało zamknięte. O- 
trzymuje on nową książecz
kę oszczędności (inwestycyj
ną) ' o tym samym numerze 
konta i do niej wpisuje się 
naliczone kwoty kompensat.

Indeksacji kompensat 
wkładów, wpłat ubezpiecze
nia życia i emerytur doko
nuje się, gdy mieszkaniec 
zwraca się do urzędu banko
wego, by podjąć środki ze 
swego konta (płacąc za kup
no mieszkania, nabywając a- 
kcje i in.) lub wpisując prze
lewane środki na konto in
westycyjne.

W  przyszłości mieszkańcy 
już nie będą musieli się tro
szczyć, że wkłady stają się 
bezwartościowe, gdyż wspo
mniana grudniowa uchwała 
rządu przewiduje, że od 2 
stycznia 1992 r. z przejściem 
na ceny rynkowe wkłady 
mieszkańców będą kompen
sowane poprzez wypłatę pro
centów komercyjnej wyso
kości, które nie mogą być 
mniejsze, niż ustalony przez 
rząd Republiki Litewskiej in
deks cen (wielkość inflacji).

Marijona MALAKAUSKIENE 
przedstawicielka/ ds. prasy 
Ministerstwa Finansów RL

0 niedociągnięciach Banku Litewskiego
Rząd Republiki Litewskiej już 

w II połowie 1991 r. niejedno
krotnie sygnalizował Radzie Naj
wyższej niewłaściwą działalność 
Banku Litewskiego. Ż powodu 
bowiem takiej działalności mie
szkańcy Litwy mogą ponieść 
straty rzędu kilkudziesięciu mi
liardów rubli. Utworzona zosta
ła komisja Rady Najwyższej do 
przeanalizowania i oceny dzia
łalności banku w aspekcie poli
tycznym. Inspektorzy Minister, 
stwa Finansów mieli sprawdzić 
wykorzystanie środków, należą
cych do budżetu walutowego 
republiki: czy nie ukryto środ
ków w celu wzbogacenia się, 
czy nie było spekulacji zasoba
mi pieniężno-kredytowymi, a 
także naruszeń w wykonywaniu 
kontraktu o druku znaków pie
niężnych, finansowaniu przez 
rząd. Tymczasem inspekcji finan
sowej podobnie jak i przedsta
wicielom kontroli państwowej o- 
raz Prokuratury Generalnej, któ
rych zaproszono do pomocy,

Bank Litewski utrudnił spraw
dzenie wykorzystania środków 
państwowych, brutalnie w ten 
sposób naruszając dyscyplinę.

Premier G. Wagnorius 25 lu- 
tego spotkał się z kontrolerem 
państwowym K. Uoką oraz p.o. 
prokuratora generalnego G. Nor- 
kunasem w  celu omówienia sy
tuacji. Z uwagi na bezpreceden
sowe stanowisko banku by nie 
pozwolić zbadać ewentualnych 
naruszeń finansowych, zażądano, 
aby Prokuratura Generalna 
sprawdziła wykorzystanie środ
ków państwowych, ustaliła, czy 
się nie spekuluje scentralizowa
nymi zasobami pieniężno-kredy
towymi. W  dokonaniu rewizji 
pomogą komisja Ministerstwa 
Finansów oraz przedstawiciele 
Departamentu Kontroli Państwo, 
wej. Wnioski przedstawi się 
rządowi oraz powołanej przez 
Radę Najwyższą komisji oceny 
działalności banku.

Biuro informacji rządu



.Kaziuczek Niemenczyński“ zaprasza!
28 lutego >—  Jut po raz trze

ci odbędzie się w  Niemen czynie 
kiermasz lodowy. Naszego „Ka- 
zluczka" „rozkręcono** z Inicja
tywy Koła ZPL w  Niemen czynie 
przy współudziale Oddziału .To
warzystwa Przyjaciół Grodna i 
Wilna w  Węgorzewie. Impreza 
spodobała się nie tylko mieszkań
com Nlemenczyna. Stała się po
pularna w  rejonie, nawet w  W i
lnie. Jedynie władze rejonu od
wróciły się od „Kaziu czka N ie
men czyńskiego", zostawiając go 
na pastwę losu... Postanowiliśmy 
mimo wszystko kontynuować Ka
zi ukową tradycję.

A  więc, Jak zwykle,, czekają

Państwa w  Niemen czynie nasze 
przepiękne palmy, drewniane ły- 
żld, wiklinowe kosze, przeróżne 
wypieki i smakowite ) pierniki. 
Kusić będą apetycznym zapachem 
szaszłyki , i Jcwas chlebowy. 
Spragnionych zaś wesołych roz
grywek czekają Ciekawe gry. 
Tradycyjnie odbędzie się cieszą
ca się największym wzięciem lo
teria z atrakcyjnymi nagrodami 
z „importu**. Zmarznięci ogrzeją 
się przy ognisku, sądzę zresztą, 
że skoczna muzyczka naszych ka
pel „rozgrzeje serca" 1 „nie po
zwoli nogom ustać w  miejscu..."

Dodam Jeszcze, łe  nad baro
metrem naszego nastroju będzie

czuwać również nasza 
na konferansjerka Anna A i 
wicz, która nie popożd 
smutnej twarzy^.

Praktycznym 1 
posłom też polecany 
„Kazluczka Niem enczyW ^  
Specjalnie dla nich ■
szeroki asortyment nasion- 
d  natomiast będą miały 
pojeździć na prawdziwy® wpojeździć na prawdzlwycn ^  
kach. Każdy zapewne fflajow 
coś dla Siebie DO ZOBACJJ* . 
w  SOBOTĘ —  W  NIEMEK

Zygmunt ZDANOW^^  
prezes oddzlsłu ZP 
rejonu wHeA*1**0

„ K U R I E R  W I L E Ń S K I "  

Wileńszczyzna wczoraj i dziś

...Gdzie pagórek 1 dolina, 
rośnie Jawor 1 kalina.
Ty, jaworze rozwijaj się, 
ty kalino, rozmyślaj się...

K iedy piszę te słowa 
piosenki z bu jwidzkich 
okolic, dlaczegoś na 

myśl przychodzi mi Maria 
Mincewicz. Nauczycielka -- 
polonistka. Subtelna kobieta 
o sercu prawdziwej Polki. 
Pamiętam... Jej pierwsza lek
cja języka ojczystego rozpoK 
czynała się od wiersza Mi* 
kołaja Reja „A niechaj na* 
rodowie widy postronni zna* 

> ją. Iż Polacy nie gęsi, iż 
swój język mają..." Literatu
rę pani Maryla po prostu 
kochała. Sienkiewiczowskie 
„W  pustyni i w puszczy" 
najpierw usłyszałam z jej 
ust.. Ale, jak zwykle, tylko 
początek utworu. Po lekcji 
pobiegłam do biblioteki, by 
wypożyczyć książkę i tegoż 
wieczora z nocą wszystko do 
końca przeczytać. Potem ca
łą klasą oglądaliśmy film. 
Jeszcze później pracowaliśmy 
nad mini-spektaklem.

Byłam zapatrzona w moją 
nauczycielkę. Chciałam w 
przyszłości pracować tak jak 
ona, z dziećmi. Zresztą nie 
tylko ja. Z mojej klasy na 
polonistykę do Wileńskiego 
Instytutu Pedagogicznego 
wstąpiło 5 osób. Czwarta 
część klasy.

Pani Maryla pochodziła z 
rodziny Wierszyłłów, dynastii 
pedagogów. Matka, też Ma
ria, uczyła w polskiej Dods- 
tawówce w pobliskich Swiel- 
nikach. Teraz jest na emery
turze. Siostra Irena pracuje 
w Rukojńskiej Szkole Śred
niej. Druga siostra Zofia, tu 
— w bujwidzkiej. Tylko pa
ni Maryli już nie ma. Od 11 
lat

Kiedy przychodzę na buj- 
widzki cmentarz, zaglądam 
też do mojej nauczycielki. 
Ze mną jest Jarosław Iwasz
kiewicz i jego poezja. Lubi
ła ją pani Maryla. „Świat się 
zjawia i odpływa — A ob
łoki jak obłoki".~ Jakie to 
prawdziwe.

...Na dworze jesienna mża
wka, choć to luty. Z dyrek
torką Bujwidzkiej Szkoły, 
panią Heleną Czaplińską, od
dajemy się wspomnieniom. 
Liczymy, ile znanych dziś na 
Wileńszczyźnie osób chodzi
ło kiedyś do naszej szkoły.

I kto to jest. A  więc: Zyg
munt Mackiewicz, naukowiec 
w dziedzinie biologii, Józef 
Tomasze wicz — prawnik, 
Medard Czobot — lekarz, 
Ryszard Maciej kianiec — 
deputowany do Rady Naj
wyższej Republiki Litewskiej. 
Z młodszych. Piotr Dasiukie- 
wicz — kapitan okrętu ryba
ckiego, pracuje za granicą. 
Wacław Stankiewicz — za
stępca kapitana statku, pły
wa po Bałtyku. Anna Mikie- 
lewicz jest kierownikiem ds. 
nauczania w Wileńskiej Wy
ższej Szkole Rolniczej. Bar
bara Dwilewicz i Irena Ma
so jć pracują jako wykładow
czynie w Wileńskim Instytu
cie Pedagogicznym.

Sporo byłych uczniów wró
ciło do swej szkoły w cha
rakterze pedagogów. To była 
Krystyna Jedargis. Potem —- 
Bożena Babicz — córka Eu
genii i Edwarda Babiczów, 
którzy poświęcili szkole wie
le lat Pan Edward był po 
studiach prawniczych na 
Uniwersytecie Warszaws
kim. W  Bujwidzach uczył 
dzieci różnych przedmiotów. 
Nie żyje już.

Dzisiaj „swoi" nauczyciele 
to są: Jadwiga Taukiń, Ire
na Szulska, Grażyna Rymkie
wicz, Teresa Wąsowicz, Te
resa Kisiel.

gabinetu weszła nauczycielka. 
Wzięła magnetofon na lekc
ję muzyki.

— Do pracy to teraz ma
my praktycznie wszystko — 
mówiła tymczasem dyrektor
ka. — Przed rokiem, przyję
liśmy delegację z RP, która 
przyjechała na założycielski 
zjazd Polskiej Macierzy 
Szkolnej na Litwie. Odtąd 
zaczęła się ta opieka nad 
naszą szkołą. Otrzymaliśmy 
więc dwa magnetofony, te? 
lewizor, jedenaście kaset vi- 
deo do lekcji z historii Pol
ski, plastyki, geografii; ka
sety magnetofonowe z baje
czkami, muzyką i historią do 
nauczania początkowego; li
teraturę metodyczną, dwa
naście par krakowskich stro
jów dla dzieci. Stroje poda-.

ty Polskie". No i nasz, nau
czycielski zespół, też się 
chyba dołączy. Od szesnastu 
lat śpiewamy piosenki z 
bujwidzkich okolic. Pod kie
rownictwem Wacława Miku- 
lewicza. Przedtem pan Wa
cek najczęściej miał do czy
nienia z dziećmi. Uczył tań
ca. Pionierskiego i salono
wego. Chyba przez siedem
naście z górą lat 

Jak wszystko przemija. 
Dziś nie ma w Bujwidzach 
pionierów i komsomolców. 
Są harcerze. Dziś lekcje his
torii nie są przepełnione ate- 
izmem. Uczniowie mają ofi
cjalne lekcje religiL I ofi
cjalnie chodzą do kościoła. 
A  zamiast „Kopciuszka" przy 
noworocznej choince wysta
wiają Jasełka.

Buj widzka szlachta (2)
Dyrektorka wierzy, że przy

szłość też przysporzy dumy 
szkole. Cztery dziewczyny 
studiują w Polsce. Alina Go- 
łubowicz - medycynę, Ja
dzia Komar — bibliotekarst
wo, Marysia Mikłaszewicz 
•*»- historię sztuki, Lodzia Ko
mar — wychowanie w przed
szkolu. Na razie wszystkie 
mają zamiar pracować po 
powrocie w rodzinnych stro
nach.

Tegoroczna dwunastooso
bowa klasa maturalna dobrze 
się zapowiada. Trzy osoby 
marzą o studiach na Uniwer
sytecie Polskim w Wilnie. 
Może będą miały szczęście.

...Otworzyły się drzwi. Do

rowała nam zaprzyjaźniona 
szkoła w Komorowie w wo
jewództwie warszawskim. Ile 
radości wywołały one u na
szych dzieci. Nareszcie bę
dą mogły pięknie wyglądać 
na scenie. A  są to dwie oś
mioosobowe grupy. Taneczna 
i wokalna. Polskich tańców 
ludowych uczy Zofia Wier
szy łło. Śpiewem kieruje Re
gina Stankiewicz. W  tym ro
ku grupy pracują szczególnie 
starannie. Chcą wziąć udział 
w tradycyjnej już na W i
leńszczyźnie imprezie „Kwia-

Szkoda tylko, że teraz u- 
czniów w Bujwidzkiej Szkole 
jest o wiele mniej. Jeżeli 
przed dziesięciu laty zdarza
ły się klasy 30 i nawet 40- 
osobowe, to 18 tegorocznych 
pierwszaków stanowi raczej 
wyjątek.

■— Dużo mieszkańców na
dal wyjeżdża do miasta —' 
mówi dyrektorka. — Za 
dwieście albo trzysta rubli 
miesięcznie nie każdy chce 
tu pracować. Bo jak przeżyć 
z tych pieniędzy? Jak wyży
wić dzieci, jeśli skromniutki

obiad w szkolnej 
kosztuje sześć—siedem „ 2  
Ta dzisiejsza powszefofci 
to prawdziwa tragedUL

...Mżawka przemienili 
w mokry śnieg. Wilgoć wi! 
nika do szpiku kości 
w futrach, kożuchachTw 
łokach niecierpliwie 
pują z nogi na nogę. (W  
ją na otwarcie sklepu (W  
nek kolejki wciąż rośn̂  r 
nikt nie wie, kiedy otwon, 
sklep. Późno zamknięto S 
przerwę obiadową. Rada wiej. 
ska przydzielała yr tym dniu 
talony na żywność, wszyscy 
więc rzucili się po zakuuy 
Ekspedientki chciały obsłu
żyć wszystkich, którzy przy. 
szli przed południem. Po po
łudniu czeka je znowu na
wał pracy,

— Za Naruńca to myśmy 
pożyli — słyszę w kolejce 
kobiece rozmowy. — Do ro
boty cisnął, za wódkę karał, 
ale też i zboża, i słomy nie 
żałował ludziom. Ostatnio i 
zarobki niezłe były.

Za ostatnie 10 lat wybudo
wano w Bujwidzach nowy 
sklep wraz ze stołówką, 15 
domów dla 15 rodzin, łaźnię, 
przedszkole dla 45 dzieci. 
Rozpoczęto budowę bursy dla 
przybywającej z innych 
stron młodzieży i samotnych 
staruszków, siedziby dla za
rządu kołchozu, nowego klu
bu. Powstały też warsztaty 
na 20 jednostek sprzętu rol
niczego, tartak, w Punża- 
nach — ferma dla 400 krów.

Dzwonię do Bujwldz. Chce 
porozmawiać z panem Na- 
ruńcem. *

— Jego na próżno w dzień 
szukać — słyszę w słuchaw
ce. —  Nigdy, w biurze nie 
siedzi. Dziś chyba do Mai- 
kun pojechał. Zajmuje sie 
organizowaniem tzw. dud* 
żańskiej spółki rolniczej. 
Bujwidzką pokieruje Włady
sław Komar.

Leokadia KOMAJSZKO

N A  ZDJĘCIACH: wjazd d* 
dzisiejszych BujWldz; dom p*n- 
Halny  —  ten sam, co kiedy* 
odbudowany kościół i kaplica- 
Anna Miklelewlcz, była a j**  
wen tka Bujwidzkiej
Zygfryd Kunicki —  nauczyć 

Fot. B. Kondratowicz

27 lutego 1992 r.
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PRZEPISY O AUKCJACH DZIAŁEK GRUNTOWYCH 
DLA DZIAŁALNOŚCI N IEROLNICZEJ

j OGÓLNA

te regulują tryb or- 
„nicji dotyczących 

fSTl dzieńawienia maj- 
j , na terytorium miast,

E  m  M § I 2  5 W5i 
* Z a tmych § p r a g ° -

f-Ł s K s e

^  #) pnanaczema do- 
gruntowych

C L * s »  i  p” ia d e  roz;r^lj^ądzenia terenu) 
rejonu) osobno organizu
j e  tfałdt pzzeznaczo- 
•JLfawy indywidualnych 

działalności 
JL*,. gospodarczej i nie- 
2 S j  p  też do poszcze- 
B r a ™  działalności).
Jjwpiagnące na aukcji wy
pić dziafti ziemi państwo- 
Ujstniaą na aukcji razem 
i  którzy chcą nabyć te 
II *  prawach własności pry.

i  11111111 ifikcje opasają, organizują 
ppomdzają służby urzą- 

•tserai miast (rejonów), 
ae v trybie ustalonym w  

ĵ ej uchwale. Na wsi na 
7 decyzji zarządu rejonowe- 
fcbje te mogą być prze- 
: gminnym służbom refor-

p g
fcje dẑ łek. gruntowych 
ęwadza się w dniach nie- 
M l

&ASZANIE INFORMACJI 
BALIACH GRUNTOWYCH 

SRZEDAWANYCH 
TOEBŻAWIANYCH)

NA AUKCJACH

Shóba urządzenia terenu 
(rejami) co kwartał ogła- 
nfonnacyjnym biuletynie 

M  samorządu miejskie- 
l̂ nowego) następujące da- 

gruntowych, któ- 
*H być sprzedane lub wy- 
^  w następnym kwar-

planu miasta (o- 
tjp® niejakiego, gminy), 
lym Khesnatycznie przed- 

taytorium, przewidzia- 
sbedowy indywidualnymi 

^  nleszkalnymi, jak też 
'^działalności komercyj

n e j  i zriekomercyj-

. pojAt rozplanowania za- 
2rłlUe?3 terenu ze wska- 
jmwiezdmi działek grun- 
i, kh kolejnych nume-

° zabudowaniach znajdu-
B^przewidzianych do

rtJ ° wydzierżawienia 
Wj. drzewach

icoS?0* *  oraz wyso- 
1 będzie

■ osoba,
gruntową, 

k 5®? działki ustaloną na

wyposażenia
^"abudowywanego

j i na czyj
R  ;• {S g  inżynlelIS °*ob*' któ-ł  tnwtową, be-

t>rl,P°_? ć- TOyatkle

K l i l  m m
B fc J f j ł  kwotę tego

*ydatków ponad 
"tatar •

■5§
^ " “ wego w k fa ł

fis fesl ISI
’  mywanego

B H H  Wd“- hcych
iS fo r  T T i® *41' Po-

°d*lat4w łą.
1 *  "Ulgowych Si

I g r a  aś
^ j T ^ a y c h  do

w ';4***™!"
7  i kh kolejne

I b C S  —
(w -

l ę C W e  J* firuntó- 
| S (^4zlflIk1Pl7eznaczenie

I p W  gonjjj, ^a^alności
I  lub

®ż obowią- 
S ^ ^ n i a ,  

^  JTP^isach
PKyznawania.

sprzedaży i dzierżawienia dzia
łek gruntowych w  trybie poza- 
konkursowym w  miastach, na 
terytoriach pierwszoplanowego 
rozwoju budowy miast i osiedli 
typu miejskiego);

3.8. początkowa cena każdej 
działki gruntowej, obliczonej we
dług zatwierdzonej uchwałą rzą
du Republiki Litewskiej nr 473 
z 18. listopada 1991 r. metodyki 
ustalania nominalnej ceny naby
wanej ziemi, lasu i zbiorników 
wodnych oraz indeksowanej w  
trybie ustalonym przez rząd Re
publiki Litewskiej;

3.9. miejsce i czas przepro
wadzania aukcji;

3.10. adres, numer telefonu, 
godziny pracy służby urządzenia 
terenu;

3.11. miejsce i czas rejestra
cji uczestników aukcji;

3.12. nazwa, adres i numer 
konta placówki bankowej, w  któ
rej otwarto konto do rozliczania 
się za nabywaną na aukcji dzia
łkę.

4. Dane o tym, ile w  następ
nym kwartale zamierza się sprze
dać (wydzierżawić) ' na aukcji 
działek gruntowych pod budowę 
indywidualnych domów mieszkal
nych, obiektów koznercyjno- - 
gospodarczych i niekomercyj
nych, jak też średnią początko
wą cenę działki gruntowej ó  
odpowiednim przeznaczeniu jak 
te ż ih n ą  informację wyszczegól
nioną w  punktach 3.7 i 3.9—3.12 
niniejszych przepisów, miejska 
(rejonowa) służba urządzenia te
renu przedstawia do 5 dnia ostat
niego miesiąca każdego kwartału 
Ministerstwu Gospodarki, które 
powinno opublikować ją  w  re
publikańskim informacyjnym biu
letynie prywatyzacji.

5. Pracownicy służby urządze
nia terenu powmni udzielać in
formacji o przeznaczonych do 
sprzedaży (wydzierżawienia) dzia
łek gruntowych wszystkim oso
bom, które tego życzą, zapozna- - 
wać je z warunkami aukcji

REJESTRACJA 
UCZESTNIKÓW AUKCJI

6. Uczestnikami aukcji mogą 
być:

6.1. dla nabycia działki grun
towej pod buciowę indywidual
nego domu mieszkalnego r— zdol
ni do czynności prawnych oby
watele Republiki Litewskiej, ma
jący ukończone 18 lat, posiada
jący dokument potwierdzający 
to obywatelstwo i stale miesz
kający na Litwie;

6.2. dla wydzierżawienia dzia
łki gruntowej pod budowę indy
widualnego domu mieszkalnego 
—  zdolni do czynności prawnych 
obywatele Republiki Litewskiej, 
mający ukończone 18 lat, obco
krajowcy, którzy w  ustalonym 
trybie uzyskali zezwolenie na 
stałe zamieszkanie w  Republi
ce Litewskiej, a w  razie sprze
daży (wydzierżawienia) działek, 
znajdujących się na niektórych 
przewidzianych do budownictwa 
niewyposażonych (beż sieci in
żynieryjnych i tylnych urządzeń) 
terytoriach zarządów miejskich 
(rejonowych) —  również przed
siębiorstwa budowy domów mie
szkalnych;

6.3. dla zakupu działki w  ce
lu działalności komercyjno-gos
podarczej (z wyjątkiem budowy 
indywidualnych domów mieszkal
nych) lub niekomercyjnej —  o- 
soby wyszczególnione w  punkcie
6.1, jak też założone przez te o- 
soby działające na prawach oso
by fizycznej przedsiębiorstwa, za
rejestrowane w  Republice Litew
skiej;

6.4. dla wydzierżawienia dzia
łki w  celu działalności komercyj
no - gospodarczej lub niekomer
cyjnej (z wyjątkiem budowy in
dywidualnych domów mieszkal
nych) —  osoby fizyczne i praw
ne Republiki’ Litewskiej i obco-

/ krajowcy.
7. Przed przybyciem w  celu 

zarejestrowania się w  charakte
rze uczestnika aukcji osoba (jej 
pełnomocny przedstawiciel) po
winna przekazać na konto poda
ne przez służbę urządzenia tere

nu opłatę rejestracyjną w  wy
sokości 50 rubli i wadium —  5 
proc. początkowej wartości dzia
tki gruntowej, którą zamierza 
nabyć, albo uiścić te kwoty w 
czasie rejestracjL Jeżeli działki 
gruntowe na aukcji sprzedaje się 
(wydzierżawia) tylko za walutę 
wymienialną, opiata rejestracyj
na wyno§i 50 dolarów USA i roz
liczenia odbywa się wyłącznie 
przelewem.

8. Uczestników aukcji rejestru
je  służba urządzenia terenu mia
sta (rejonu) w  terminie podanym 
w  informacyjnych biuletynach 
prywatyzacji Rejestrację należy 
przerwać, gay do aukcji pozosta
ną trzy dni robocze.

9. Osoba, pragnąca zarejestro
wać się w  charakterze uczestziika 
aukcji, powinna przedstawić słu
żbie urządzenia terenu miasta, re
jonu:

-9.1. dowód osobisty;
9.2. dokumenty wydane przez 

placówkę bankową o wniesieniu 
opłaty rejestracyjnej i wadium 
(jeżeli płacono przelewem);

§.3. zatwierdzone notarialnie 
pełnomocnictwo, Jeżeli osoba fi
zyczna lub prawna Uczestniczy w  
aukcji, poprzez przedstawiciela;

9.4. zezwolenie na stare zamie
szkanie w  Republice Utewskiej 
albo zezwolenie na inwestycję 
zagraniczną, jeżeli uciestnikami 
aukcji chcą być obcokrajowcy, 
wspólne z  kapitałem zagranicz
nym przedsiębiorstwa czy przed
siębiorstwa kapitału zagraniczne
go;

9.5. świadectwo rejestracji 
przedsiębiorstwa, jeżeli w  aukcji 
działki gruntowej na budowę in
dywidualnego domu mieszkalne
go chce uczestniczyć przedsiębior
stwo;

9.6. numer konta bankowego, 
na, które służba organizowania 
aukcji znoże przelać zwracane 
wadium, nazwę i adres placówki 
bankowej (opłaty rejestracyjnej 
nie zwraca się).

10. Zarejestrowanemu uczest
nikowi aukcji służba urządzenia 
terenu miasta (rejonu) wydaje 
świadectwo rejestracji uczestnika 
aukcji (według załącznika 1 do 
niniejszych przepisów). Dane o 
każdym zarej estrowanym uczest
niku wpisuje się w  księdze re
jestracji uczestników aukcji, ja
ką posiada służba urządzenia te
renu miasta (rejonu). W  księdze 
rejeątracji na każdą sprzedawa
ną lub wydzierżawianą działkę 
sporządza się osobną listę uczest
ników aukcji, gdzie wskazuje 
się następujące dane uczestni
kom aukcji:

10.1. numer porządkowy (we
dług daty rejeątracji);

10.2. imię, nazwisko, imię oj
ca, osobę prawną;

10.3. adres;
10.4. numer konta bankowego, 

nazwę i adres placówki banko
wej;

10.5. datę wpłacenia wadium 
i sumę wpłaty;

10.6. ustalone na aukcji ostate
czne ceny sprzedaży działki grun
towej (czy jej obowiązkowej'czę
ści, wpłacanej w pierwszym ro
ku, gdy działka gruntowa naby
wana jest na raty) i datę zapła
cenia różnicy wadium oraz su
mę wpłaty (wypełnia się po au
kcji);

10.7. datę zwrotu wadium i je
go kwotę (wypełnia się po au- 
kcji).

Służba urządzenia terenu mia
sta (rejonu) przed rozpoczęciem 
aukcji nie ma prawa zapozna
wać innych osób fizycznych lub 
prawnych (z wyjątkiem organów 
ochrony prawa) z danymi doty
czącymi zarejestrowanego ucze
stnika aukcji.

Uczestnik aukcji ma prawo, 
gdy do aukcji pozostają co naj
mniej trzy dni robocze, zrezyg
nować z udziału w  aukcji, skła
dając w  miejskiej (rejonowej) 
służbie urządzenia terenu pisem
ne podetnie. Służba ta natomiast I 
powinna w ciągu 7 dni po au
kcji zwrócić mu Wadium.

11. Pracownicy służby urządze
nia terenu miasta (rejonu) nie 
mają prawa rejestrować uczest
nika aukcji, jeżeli:

11 . 1. jeszcze się nie rozpoczął 
albo już się zakończył oficjalnie 
ogłoszony termin rejestracji;

11.2. nie przedstawiono doku
mentów „ wyszczególnionych w 
punkcie 9.

12. Jeżeli po zakończeniu u- 
* stakmego terminu pierwszej re

jestracji do udziału w  aukcji nie 
zarejestrowała się ani jedna oso
ba, służba urządzenia terenu po
winna powtórnie ogłosić aukcję 
w trybie ogólnym, ustalonym w  
niniejszych przepisach.

PRZEPROWADZENIE
AUKCJI

13. Aukcja może się odbyć tyl
ko w  tym przypadku, gdy w  u- 
stakmym trybie zarejestrowała 
się lub przybyła celem wzięcia 
udziału chociaż jedna osoba.

Osobom, które zarejestrowały 
się, ale nie przybyły na aukcję, 
w ciągu 7 dni po aukcji zwraca 
się połowę wadium. Jeżeli oso
by, które nie stawiły się na au
kcję z powodu jdeszczęśliwego 
wypadku, tymczasowego zatrzy
mania, uwięzienia lub klęski ży  ̂
wiołowej, w  ciągu zniesiąca od 
«dnia aukcji przedstawią wyda
ny przez system lecznictwa, 
spraw wewnętrznych, instytucję 
prokuratury, zarząd miejski (re
jonowy) dokument, potwierdza
jący ten fakt, to w  cdągu 7 dni 
od przedstawienia tego dokumen
tu zwraca ,się im wadium w  
całości.

14. Aiikcja może być przepro
wadzona- zile wcześniej niż po 
15 dniach kalendarzowych, licząc 
od dnia opublikowania danych w  
informacyjnych biuletynach pry
watyzacji.

15.‘ Na przeprowadzenie każ
dej aukcji kierownik służby urzą
dzenia terenu miasta (rejonu) 
spośród pracowników służby po
wołuje grupę organizowania au
kcji, do której powinni wejść 
prowadzący aukcję, protokolant 
i księgowy, prowadzącym aukcję 
może być swobodnie zaangażo
wana osoba —  nie- będąca pra
cownikiem tej służby.

16. Prawo uczestniczenia w  
aukcji mają tylko osoby, które 
zarejestrowały się zawczasu w  
ustalonym trybie, W  tej samej 
aukcji uczestniczą osoby pragną
ce zarówno ziabyć konkretną 
działkę ziemi, jak też ją wy
dzierżawić. Wchodząc do lokalu,

- w  którym odbędzie się aukcja, u- 
czestnicy powinni okazać świa
dectwo rejestracji, natomiast or
ganizatorzy aukcji powinni wy
dać im kartę z numerem, odpo
wiadającym wpisanemu w  księ
dze rejestracji numerowi porząd
kowemu uczestnika.

17. Osoby, pragnące oglądać 
aukcję, wpuszczane są na salę 
wyłącznie z biletami nabytymi w  
służbie urządzenia terenu miasta 
(rejonu). Cena jednego biletu —  
25 rubli.

18. W  czasie aukcji musi być 
sporządzany protokół aukcji 
działki gruntowej (według załą
cznika 2 do niniejszych przepi
sów).

19. Na początku aukcji prowa
dzący ją powinien scharakteryzo
wać sprzedawaną (wydzierżawia
ną) działkę, wyznienić, jej przez
naczenie docelowe i warunki u- 
żytkowania, podać, wskazaną w  
Informacyjnym biuletynie prywa
tyzacji początkową cenę działki 
i minimalną stopę podnoszenia 
ceny. Minimalna stopa podno
szenia ceny powinna stanowić co 
najmniej 1 proc. początkowej ce
ny sprzedaży działki!

Uczestnicy aukcji współzawod
niczą o prawo do nabycia (zaku
pienia lub wydzierżawienia) dzia
łki gruntowej, podnosząc propo-i 
nowaną cenę zakupu działki. Je
żeli w  aukcji uczestniczy tylko 
jedna osoba, to działkę grunto
wą sprzedaje się (wydzierżawia)
«a  cenę początkową.

Uczestnicy aukcji, zgłaszając 
cenę, powinni podnieść kartę z I 
numerem, zwróconym w  kierun
ku prowadzącego aukcję i gło
śno podawać własną cenę. Pro
wadzący aukcję powtarza każdą 
zaproponowaną cenę, podkreśla
jąc ją uderzeniem młotka. Gdy 
nikt spośród' uczestników nie 
proponuje wyższej ceny, prowa
dzący aukcję ogłasza ostateczną 
cenę, numer uczestnika, który ją 
.zaproponował i powtarza cenę 
(trzykrotnie, uderzając trzy razy 
młotkiem. Po trzecim uderzeniu 
aukcja działki uważana jest za 
zakończoną, a najwyższą zapro
ponowaną cenę i numer kartki 
uczestnika, który Ją zgłosił, za
pisuje się w  protokole aukcji.

20. Uczestnik aukcji, który za
proponował najwyższą cenę, po
winien bezzwłocznie przedstawić 
grupie organizacyjnej swe świa
dectwo rejestracji, zawiadomić, 
czy nabywa działkę gruntową na 
zasadach dzierżawy, czy kupuje 
iją płacąc cenę aukcji od razu, 
na raty i potwierdzić własnym 
podpisem, że wskazana w pro
tokole aukcji ostateczna cena od
powiada tej, którą zapropono
wał.

Jeżeli uczestnik aukcji nie
przedstawia świadectwa rejestra
cji lub zile podpisuje się w  pro
tokole aukcji i przez to odzna- 
wia nabycia działki, uważa się, 
że aukcja się liie odbyła i orga
nizatorzy po wini to wskazać w  
protokole aukcji, który przeka
zuje się zarządowi miasta (rejo
nu). Taka osoba powinna być 
wykreślona z listy rejestracji u- 
czestników aukcji bez żwzotu
sumy wadium i ma opuścić lokal 
aukcji Jeżeli w  tym przypadku 
na aukcji pozostają co najmniej 
dwaj uczestnicy, wówczas wzna
wia się aukcję działki. Jeżeli na
tomiast pozostaje jeden uczest
nik, to działkę gruntową sprze
daje się (wydzierżawia) za cenę 
początkową. W  obu przypadkach 
sporządza się nowy protokół. O  
ile zile ma uczestników aukcji, 
to nową ogłasza się w  trybie o- 
gólnym, ustalonym w  niniejszych 
przepisach.

21. Gdy uczestnik, który po
dał najwyższą cenę, podpisuje 
protokół aukcji, jej grupa orga
nizacyjna wydaje mu zaświadcze
nie o wynikach aukcji W  przy
padku kupowania działki grunto
wej na własność prywatną, wy
daje się zaświadczenie dla rozli
czenia się za kupowaną na au
kcji działkę (według załącznika 
3 niniejszych przepisów) nato
miast nabywając ją na zasadach 
dzierżawy —  zaświadczenie o 
działce gruntowej nabytej na 
aukcji na zasadach dzierżawy 
i(według załącznika 4 niniejszych 
przepisów).

Gdy uczestnik aukcji wyrazi 
chęć kupienia d^ałki gruntowej 
na spłaty, grupa organizacyjna 
aukcji wypełnia dwa egzemplarze 
podania - zobowiązania (według 
załącznika 5 do niniejszych prze
pisów), z których' jeden wręcza 
nabywcy, drugi .pozostawia so
bie.

ROZLICZANIE SIĘ
ZA  N ABYW ANĄ  

DZIAŁKĘ GRUNTOWĄ

22. Świadectwo wydane ucze
stnikowi aukcji, który zgłosił 
najwyższą cenę i kupuje działkę 
gruntową na prawach własności 
prywatnej", ważne jest w  ciągu 
15 dni od dnia wydania. W  tym 
czasie po;vinien on zapłacić róż
nicę ustalonej na aukcji ostate
cznej ceny spizedaży działki gru
ntowej (czy jej obowiązującej 
części, gdy działkę nabywa się 
na raty) i wadium. Opłaty reje
stracyjnej do wadium nie zali
cza się;

Jeżeli nabywca w  ciągu 15 
dni po aukcji nie zapłaci sumy 
wskazanej w  pierwszym ustępie 
tego punktu i nie przedstawi 
służbie urządzenia terenu mia
sta (rejonu), dokumentu placów
ki bankowej potwierdzającego 
rozliczenia, uważa się, że aukcja 
się nie odbyła. Nabywcy nie 
zwraca się wadium.

Do rozliczenia się za nabywa
ną działkę gruntową uczestnicy 
aukcji mają prawo wykorzystać: 

pieniądze obowiązujące w  Re
publice Litewskiej;

walutę wymienialną, stosując 
specjalny kurę obowiązujący w 
Republice Utewskiej pieniędzy i 
waluty wymienialnej, obowiązu
jący w  czasie rozliczania się, gdy 
urządza się aukcję działek grun
towych sprzedawanych (wydzier
żawianych) wyłącznie za walutę 
wymienialną.

23. Dla uczestników aukcji, 
którzy nabyli działki gruntowe 
na zasadach dzierżawy, sumę 
wpłaconego przez nich wadium 
zalicza się do opłaty dzierżaw
nej.

24. Jeśli uczestnicy aukcji nie 
nabyli działki gruntowej, służba 
urządzenia terenu miasta (rejo
nu) w ciągu 7 dni po aukcji 
przelewa wadia na konta wska
zane w księdze rejestracji ucze
stników.

(Dokończenie na str. 6)
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27 lutego 1999 ,

(Dokończenie ze str. 5)

ZATWIERDZENIE W YNIKÓW  
AUKCJI I W YDAW ANIE  

DOKUMENTÓW N A  PRAWO  
WŁASNOŚCI

25. Służba urządzenia terenu 
przedstawia zarządowi miasta (re
jonu) do zatwierdzenia wyniki 
aukcji w  ciągu pięciu dni od 
otrzymania dokumentu placówki 
bankowej, potwierdzającego za
płacenie'Vsumy wskazanej w  pun
kcie 22, a jeżeli działka grunto- 

■ wa nabywana jest na zasadach 
dzierżawy —  to następnego dnia 
po aukcji.

26. Zarządowi miasta (rejonu), 
zatwierdzającemu wyniki aukcji, 
należy przedstawić:

26.1. protokół aukcji (2 egze
mplarze);

26.Z dokument placówki ban
kowej o zapłaceniu sumy wska
zanej w  punkcie 22, jeżeli dział
ka jest nabywana na prawach 
własności prywatnej;

26.3. dokument placówki ban
kowej o zapłaceniu wadium, je
żeli działkę nabywa się na za
sadach dzierżawy.

Po otrzymaniu tych dokumen
tów zarząd miasta (rejonu) na 
najbliższym posiedzeniu zatwier
dza swym rozporządzeniem wy
niki aukcji.

27. Po zatwierdzeniu wyników 
auktji zarząd miasta (rejonu) po
winien:

27.1. zwrócić jeden egzemplarz 
protokołu aukcji i dokument 
placówki bankowej albo jego od
pis służbie urządzenia terenu;

27.2. zobowiązać geodetę mia
sta (rejonu) do wydania polece
nia odpowiednim służbom ozna
kowania sprzedanej (wydzierża-

. wionej) działki gruntowej zna
kami granicznymi;

27.3. nie później niż w  ciągu 
15 dni po zatwierdzeniu sporzą
dzić z nabywcą działki umowę 
kupna - sprzedaży, a z osobą, 
która po aukcji wyraziła chęć 
wydzierżawienia działki grunto
wej —  umowę dzierżawną. Umo
wy kupna - sprzedaży (dzierża
wy) działek gruntowych sprze
danych (wydzierżawionych) na 
aukcjach sporządza się i rejestru
je  się prawnie zgodnie z wyma

ganiami, przewidzianymi w  prze
pisach nieodpłatnego przyznania, 
sprzedaży i dzierżawienia działek 
gruntowych w  trybie pozakonkur- 
sowym w miastach, na teryto
riach pierwszoplanowego rozwo
ju budowy miast i osiedlach ty
pu miejskiego, natomiast akt 
własności ziemi (jeżeli działka 
(została nabyta na prawach wła
sności prywatnej) wydaje się po 
spełnieniu zobowiązania przewi
dzianego w  tej Uchwale.

Warunki umowy kupna - sprze
daży (dzierżawy) <fa!ałki grunto
wej powinny odpowiadać warun
kom ogłoszonym w  informacyj
nym biuletynie prywatyzacji. Je
żeli osoba po wygraniu aukcji 
odmawia podpisania umowy ku
pna - sprzedaży lub dzierżawy 
działki, to zwraca się jej różni
cę między faktycznie zapłaconą 
sumą 1 wadium (wadium nie 
zwraca się).

AUKCJA, KTÓRA SIĘ 
NIE ODBYŁA I NIE JEST 

W A Ż N A

28. Uważa się, że aukcja się 
nie odbyła, jeżeli:

26.1. w  ustalonym terminie nie 
zarejestrował się żaden uczest
nik;

28.2. do udziału w  aukcji nie 
stawił się ani jeden zarejestro
wany uczestnik aukcji;

28.3. uczestnik aukcji, który 
zaproponował najwyższą cenę, 
odmówił przedstawienia świadect
wa rejestracji albo odmówił pod
pisania się w  protokole aukcji;

28.4. uczestnik aukcji, który 
zaproponował najwyższą cenę, nie 
rozliczył się w  ustalonym termi
nie za nabytą działkę gruntową;

28.5. zarząd miasta (rejonu) nie 
zatwierdził wyników aukcji w  
związku z tym, że zostały naru
szone niniejsze przepisy, ustawy 
Republiki Litewskiej albo uch
wały rządu Republiki Litewskiej. 
!W tym przypadku uczestnicy au
kcji mogą decyzję zarządu mia
sta (rejonu) zaskarżyć w  Central
nej Komisji Prywatyzacji, której 
decyzja jest ostateczna;

28.6. osoba, która wygrała au
kcję, odmówiła podpisania umo
w y kupna - sprzedaży (dzierżą- 
•wy).

W  przypadku, gdy aukcja nie

odbyła się, służba urządzenia te
renu miasta (rejonu) powinna w  
ciągu 7 dni przekazać uczestni
kom aukcji na konta podane w  
księdze rejestracji uczestników 
ich wadia, z wyjątkiem przypad
ków przewidzianych w  ustępach 
drugich punktów 12, 20 i 22 o- 
raz w  ostatnim zdaniu punktu
27.3.

29. Aukcję uznaje się za nie
ważną, gdy zawarte na niej tran
sakcje zostały w  trybie sądo
wym uznane za nieważne, gdyż:

29.1. w  informacyjnych biule
tynach prywatyzacji nie ogłoszo
no miejsca i czasu rejestracji 
nabywców i przeprowadzenia au
kcji albo ogłoszono to bez prze
strzegania trybu wskazanego w  
niniejszych przepisach;

29.2. sprzedawana (wydzierża
wiana) działka gruntowa została 
wpisana na listy sprzedaży 
(dzierżawy) na aukcji z narusze
niem ustaw Republiki Litewskiej 
lub uchwał rządu Republiki Li
tewskiej;

29.3. utrudniano udział w  au
kcji osobom, które były do te
go uprawnione;

29.4. działkę gruntową nabyła 
osoba, nie uprawniona do udzia
łu w  aukcji;

29.5. uczestników rejestrowa
no lub aukcja została zorganizo
wana w  innym czasie lub in
nym miejscu niż wskazano w  in
formacyjnych biuletynach pry
watyzacji;

29.6. są inne określone w  us
tawach cywilnych warunki nie
ważności transakcji.

Jeżeli sąd uzna transakcję na 
aukcji za nieważną z winy słu
żby urządzenia terenu miasta (re
jonu), wszystkie związane z tym 
straty pokrywa samorząd wyższe
go szczebla, natomiast pracowni
cy służby urządzenia terenu mia
sta (rejonu) odpowiadają w  try
bie ustalonym przez ustawy Re
publiki Litewskiej.

ZASADY KOŃCOW E

30. Jeżeli na ogłoszonej po raz 
wtóry aukcji działka nie została 
sprzedana lub wydzierżawiona, 
zarząd miasta (rejonu) wykreśla 
ją z listy działek gruntowych 
sprzedawanych (wydzierżawia
nych) na aukcji

W ystawa prac Anny Krepszłul 
w  Solecznikaćh

...odbyła się z okazji 60-leda malarki. Portre
ty... Pejzaże... Kwiaty z Wileńszczyzny... To wszy
stko, co „chwyta" wrażliwa duszd utalentowanej 
kobiety z Taboryszek. Już od wielu lat nie da 
się pomylić „krepsztulowskiego" stylu: liryczne
go, o bogatej palecie barw...M.

To, co zdążyli obejrzeć odwiedzający wystawę 
w  ciągu trzech dni, jest zaledwie cząstką twór
czego dorobku Anny Krepsztul. Niemniej 
miłośnicy sztuki z Solecznik i okolic zostawili w  
księdze wpisów swoje wrażenia. Oto jedno z 
nich: „Obrazy pędzla pani zasługują na wysoki 
medaL Duch Pani jest bezcenny, bowiem daje 
nam nie tylko siłę przetrwania, ale też obdarza 
nas niewysłowioną radością, płynącą z piękna 
twórczości. Dziękuję za ten promień depta. Ży
czę Pani dobrej N adziei-'1.

Piotr RYNGIEWICZ
Rejon solecznicki

N A  ZDJĘCIU: Anna Krepsztul i jej niezapom
niane kwiaty.

Fot W . Łukjanow

Międzyfrakcyjna 
komisja deputowanych

W  związku z coraz częstszymi 
informacjami i oświadczeniami 
prasowymi o brakach w  zaopa
trzeniu ochrony kraju w  broń, 
jak też o tym, że w  różnych 
miejscowościach Litwy ujawnio
no nielegalny handel bronią jed
nostek armii sowieckiej, komisja 
ochrony kraju i spraw wewnętrz
nych Rady Najwyższej Republiki 
Litewskiej zaproponowała powo
łanie międzyfr akcyjnej komisji 
deputowanych do zbadania tych 
faktów.

(ELTA)

Kończy się epidemia grypy
Republikański ośrodek immuno- 

profilaktyki informuje, że epide- 
mia grypy na Litwie ustaje. W  
ubiegłym tygodniu w  porówna
niu z wcześniejszymi liczba za
chorowań znacznie zmalała: o- 
gółem na Litwie odnotowano 
20.932 zachorowań na grupę. W  
Wilnie, Kownie, Kłajpedzie, 
Sziauliai i Paneweżysie nie wy
kroczono już poza ramy epide
mii.

Tegoroczna epidemia grypy 
wybuchła w  Snieczkusie i trwała 
6 tygodni. Od 20 stycznia do 9 
lutego grypa panoszyła się w 
Paneweżysie, od 27 stycznia —  
w  Wilnie. Najwięcej osób cho
rowało w  rejonach trockim, u- 
teńskim, radwiliskim i raseiniaj- 
skim. Znany jest jeden wypadek 
śmiertelny: w  Wiłkawiszkisie
zmarł człowiek w  wyniku kom
plikacji grypy. (ELTA)

DEPUTOWANI DO RADY NAJWYŻSZEJ
którzy , bez ważnej przyczyny 

nie uczestniczyli w  ponad jed
nej czwartej posiedzeń Rady 
Najwyższej: Wladas Terlećkas
—  7, Waldemaras Katkus —• 6, 
Wirginijus Pikturna —  13, Sta

nisław Pieszko —  6, Edward 
Tomaszewicz —  4.

W  styczniu 1992 r. odbyło się 
13 posiedzeń RN. /

Komisja mandatów 1 etyki

Nasze wywiady

„Stąd do Was 
najbliżej“

Rozmowa 
z Ewą CYWIŃSKĄ, 
prezesem Podlaskiego 

oddziału Stowarzyszenia 
„Wspólnota Polska"

KOR.: Oddział Podlaski „Wspól
noty Polskiej" w  Białymstoku. 
To coś nowego?

JE. CYWIŃSKA: Istniejemy 
niewiele ponad rok. Od nie
dawna mamy również włas
ną siedzibę. Zasadą obecnoś
ci w gronie , .Wspólnoty Pol
skiej" jest wchodzić do niej 
z jakimś dorobkiem. W  60- 
osobowym gronie naszych 
działaczy społecznych nie 
ma chyba nikogo, kto się 
urodził na Kresach. Tym się 
różnimy od wszystkich to
warzystw kresowych. Istnie-4 
jemy po to, aby z przeszłoś
ci i teraźniejszości wycią
gnąć logiczne wnioski do 
działania na przyszłość. Pow
staliśmy w Białymstoku dla
tego, że stąd do was ̂ |jbli' 
żej.

KOR.: Jaki region patronuje
cie?

E. CYWIŃSKA: Pragniemy 
tworzyć więzi między Pola
kami niezależnie od tego, 
gdzie mieszkają i skąd po
chodzą. Geografia naszej 
działalności, to obszar na 
wschód od granicy. Najsil
niej koncentrujemy się na 
tych ośrodkach życia pol
skiego, gdzie mamy do czy
nienia z Polakami urodzony
mi i zamieszkującymi od 
wieków. Dla nas Polacy mie
szkający na Wileńszczyźnie 
i Grodzieńszczyźnie —  to 
przede wszystkim strażnicy 
polskich pamiątek.

Tam jest sens bycia Pola
kiem, jeżeli jest naturalna 
infrastruktura kultury i hi
storii polskiej. W  innym 
przypadku jest się tylko goś
ciem albo emigrantem we
wnętrznym. Utrzymujemy 
kontakty również z tzw. 
klasyczną Polonią, czyli ro
dakami rozproszonymi po 
świecie, którzy chcieliby w 
jakiś sposób pomóc w  za
chowaniu pamiątek history
cznych czy kulturalnych pol
skości na obszarach zwarte
go historycznego zamieszka
nia Polaków.

KOR.: Pewnie preferujecie
właściwe tylko wam kierunki 
działania.

E. CYWIŃSKA: Sfera na
szych zainteresowań doty
czy przede wszystkim ta
kich dziedzin, jak oświata i 
kultura. W  okresie wakacyj
nym zorganizowaliśmy 2-ty- 
godniowy kurs dla animato. 
rów życia kulturalnego za
mieszkujących za wschodnią 
granicą: dla Polaków z Bia
łorusi, Ukrainy, Litwy, Mo
skwy, Petersburga, Kaługi. 
Doszliśmy do idei powołania 
korespondencyjnego kursu 
„Pro arte". Łączy on potrze
by repertuarowe, organiza
cyjne i metodyczne życia 
kulturalnego środowisk pol
skich — zespołów, klubów, 
plastyków, literatów. Klub 
korespondencyjny będzie miał 
swoje spotkania zarówno w 
Białymstoku, Grodnie, jak i, 
sądzę, na Litwie. Byłyby to 
spotkania 'twórców i anima
torów życia kulturalnego.

Chcielibyśmy dokonać 
własnych opracowań reper
tuarowych, które byłyby po
mocne dla naszych rodaków: 
kaset video, materiałów po-

stopada, 3 Maj
w  ■ ?■ 1992 H  i 

przeprowadź 
ków pochód,,.^ 
Do programu SL 
” ie ^ 0  temat < S f S i  5
dowiska
stanie lasu, H  “
mat lasu jak0 J j f i S
kulturotwórczego.

teracki, malarski 3 * 4
lasem. Chcemy l

I  me zaprosifc nie 
ków, ale 1 twćrcft 
rycih las jest im 
pracy artystycznej.

Chcemy takie 
polską młodzież -  ^  
tnie, gdzie mieszka-™ 
innego spędzania 
na wesoło, ale bez 
Npv 29 listopada, gra 
dizejki, w polskiej tnij 
jest zwyczaj wróżenk Ĉ  
libyśmy organizmy 
wspólnie z rówieśnika* j 
granicą. To samo §H 
wspólnych imprez kanj 
lowych, które m u  
łyby zarówno do fijjg 
polskich Herodów, ckS 
nia z kozą albo z Cm 
mi, taniec | zabawa poM 
ne z elementem kultami

KOK.: Słyszałem w Mn g 
głosy, te nasi rodacy vjijl| 
nam książki, ale nie 
kąd trafiły, czy Polacy u II 
wie mają z nich pożytek.

E. CYWIŃSKA: Będąc ii 
sko granicy, wysyłamy i 
środowisk polskich : 
Wschodzie również ks$j 
Chcę zaapelować: jeżeli U 
ruje my książki do biNid® 
próbujcie, na litość 
traktować te książkiipWj 
żnie, żeby sfażyiy 
dziom, były 
Otworzyliśmy w Białym**] 
mini-księgarenkg w P°®f| 
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„Kuriera44. Specjalne wydanie

łych, którzy chcą coś nabyć
I  I  uifiSZKAŃ N A  AUKCJI: 
p j -  m
9 i-duopokojowe w  dziewię- 

Ł m 01* Lmn Wilno. ul. Didlaukio
Ł - W i l n o .  *  Gte-

K  marca 1992 r., fć g g  10. 
»  ̂ 'Janików  -  Wilno, aL Gie- 

Ł * i J .'Sm arca , od 9 do 16 godz.

k s s » ° 5 sar
i n dowa „Turistas", Wilno, 

I w  “TaBiasa 20. Prywatyzuje się 
l^ o itaW . Przewiduje się sprzedaż 

w  W0 rb. każda. Miejsce 
akcji — Wilno, aL Gledy- 

— 24 lutego —  23 mar
l i  19 maja.

["^ o b rab iarek , W iln o , u L S m o l e n j
H  Hrn.ip Sie 90

e 0 etap ■ ■ ■ ■ ■  
d — ,20 kwietnia

pmratyzuje się 90 proc. kapita- 
Łiliije ■*« ąirzedaz JW118 akcji 
'S T  kaifc *flęjSęe podpisywania 

„Wilno. al..Giedymina 36. II etap 
i^ g o  -  20 marca. III etap —  18 
Eh 8 15 maja . *
Jta mebil „Aiuolas", W ilno, ul. 
Jpwcriusa 6. Prywatyzuje się 100 
"bpitfilu. pnewiduje się sprzedaz 
|  jicji po 100 rb. każda. M iejsce 
stania akcji —  Wilno, al. Giedy- 
l *  n etap — 17 lutego —  2 marca. 
jsb -  18 marca —  13 kwietnia, 
fejb Boipi, Wilno, ul. Sawanoriu 
L Prywatyzuje się 10 0  proc. kapitału, 
nadaje śę sprzedaż 265807 akcji po 
ja każda. Miejsce podpisywania akcji 
>V9bd, aL Giedymina 36. II  etap —  
tego — 2  marca, m  etap —  18 mar- 
I-13 kwietnia.
Utyka kart ona, rejon świędański, Pa- 
§  i i  Andrioniu 58/ Prywatyzuje 
[Spoć kapitału. Przewiduje się sprze- 
UlttB akcji po 100 rb. każda. M iej- 
(podpisywania akcji —  Swięciany, ul. 
tai 19, gab. 320. ni etap —  20 lti- 
9 -15 marca.
Wek obliczeniowy „Atmlntls", W ll-  
p  SaŁoniszkiu 29/3. Prywatyzuje się 
|Pt kapitału. Przewiduje się sprzedaż 
r~ft P° 100 rb. każda. M iejsce pod- 
F!®* akqi — Wilno, al. Giedymina 
P n f e l  lutego —  3 marca. III 
Ł*.17~~̂ l marca.

tAntoserwis", W ilno, 
i r ^ l a .  Prywatyzuje się 49 proc, 

on tn ^ dÛe M  śp^edaż 148400 
, ,v .. “ *• kaida. Miejsce podpisy- 

t t O g  Wilno, al. aedym ina 36. 
lirJL  — | marca. III etap
f c S - 2  kwietnia,
C ? * * ™  „Budowa gazociągów", 

luje y E l  lp  90 Proc- akcji;
llk* b .M tie^ z 1300 H t * !  59
Wanr, ,i ' *8Ce podpisywania ak- 

Giedymina 36. III etap

» i metalowa, Wilno, ul.

* ą 90 proc- ka- 
, 1  ib J L ?  132696 ak-

,̂ 11 — Miejsce podpisywa-
1  Giedymina 36. ni

jffiB 15) T r  drewM' '  Wilno, ul. 
i  “i« 90 proc.
^ IWo rt, & * S  sprzedaż 16682 
^jl — B ejsce  podpisy-

Wilno, ul. Kirtimu 
[ J l  1  Proc. kapitału.

H E S §  Mil??®* 31® akcji po 
J k > .  Podpisywania X

&  ymtoa M - m  et»P
MranUcmy^, wilno.

ul. Zariju 4a. .Prywatyzuje się 90 proc. 
kapitału. Przewiduje się sprzedaż 121439 
akcji po 100 rb. każda. Miejsce podpisy
wania akcji —  Wiino, al. Giedymina 36. 
lii etap —  18— 29 lutego.

^rzeusiębiorstwo „Mechanizacja budow
nictwa", Wilno, ul. Paneriu 49. Prywaty
zuje się 90 proc. kapitału. Przewiduje się 
sprzedaz 22066 akcji po 100 rb. każda. 
Miejsce podpisywania akcji —  Wilno, al. 
Giedymina 36. II etap —  18— 29 lutego. 
III etap —  18-^-3! marca.

Frzeusiębiorsiwo samochodowe, Wilno, 
ul. Lentwario 7. Prywatyzuje się 90 proc. 
kapiumi. Przewiduje się sprzedaż 20446 
akcji po 500 rb. każda. Miejsce podpisy
wania akcji —  Wilno, al. Giedymina 36. 
lll etap —  18— 29 lutego.

Przedsiębiorstwo „Medisteka", Wilno, 
ul. Afonina 2a. Prywatyzuje się 49 proc. 
kapitatu. Przewiduje się sprzedaz 3547 
akcji po 500 rb. każda. Miejsce podpisy
wania akcji —  Wilno, al. Giedymina 36.
II etap —  24 lutego —  23 marca. QI etap

18 kwietnia —  15 maja.
Spółka akcyjna „Aukszta", Wilnp, ul. 

Paneriu 64. Prywatyzuje się 92 proc. ka
pitału. Przewiduje się sprzedaż 5352 akcji 
po 1000 rb. każda. Miejsce podpisywania 
akcji —  Wilno, al. Giedymina 36. III etap 
—  ltf— 28 lutego.

Przedsiębiorstwo budowy obiektów ko
mun auiycn, Wilno, ul. Jankiszkiu 25. Pry
watyzuje się 90 proc. kapitału. Przewiduje 
się sprzedaż 614/9 akcji po 100 rb. każ
da. Miejsce podpisywania akcji —  Wiino, 
al. Giedymina 36. III etap —  18— 28 lu
tego.

Kombinat budowy domów „Nasta", W il
no, ul. Sawanoriu 174. Prywatyzuje się 
90 proc. kapitału. Przewiduje się sprzedaż 
49465 akcji po 500 rb. każda. Miejsce 
podpisywania akcji —  Wilno, al. Giedymi
na 36. III etap —  18— 28 lutego.

firma konstrukcji do. budowy domów 
„W inge", Wilno, ul. Sawanoriu 174. Pry
watyzuje się 90 proc. kapitału. Przewiduje 
się sprzedaż 71519 akcji po 500 rb.. każda. 
Miejsce podpisywania akcji —  Wilno, al. 
Giedymina 36. ni etap —  18— 28 lutego.

Przedsiębiorstwo konstrukcji żelbeto
wych nr 2, Wilno, Paplaujos 7. Prywaty
zuje się 90 proc kapitału. Przewiduje się 
sprzedaz 57447 akcji po 100 rb. każda. 
Miejsce podpisywania akcji Wilno, aL 
Giedymina 36. II etap —  17— 27 lutego.
III etap' —  17— 27 marca.

Przedsiębiorstwo „YILPRIM", Wilno, ul.
Rewoniu 2a. Prywatyzuje się 90 proc. ka
pitału. Przewiduje się sprzedaż 9504 akęji 
po 100 rb. każda. III etap —  18— 28 lu
tego.

Organizącja remontowo-budowlana, So- 
leczniki, ul. Wilniaus 3b. Prywatyzuje się 
100 proc. kapitału. Przewiduje się sprze
daż 10900 akcji po 100 rb. każda. Miejsce 
podpisywania akcji —  Soleczniki, ul. W il
niaus 49. gab. 64". III etap —  17 lutego —
1 marca.

Ejszyskie przedsiębiorstwo budowlane, 
rejon solecznicki, Ej szyszki, ul. Tarybu 29. 
Prywatyzuje się 100 proc. kapitału. Prze
widuje się sprzedaż 35360 akcji po 100 
rb. każda. Miejsce podpisywania akcji —  
Soleczniki, ul. Wilniaus 49, gab, 64. II 
etap —  17 lutego —  2 marca. III etap —  
17 marca ’"==? 1 kwietnia.

Przedsiębiorstwo państwowe „Buklszki", 
rejon wileński, gmina Awiżieniai, Bukisz- 
ki. Prywatyzuje się 90 proc. kapitału. Prze
widuje się sprzedaż 524 akcji po 1000 rb. 
każda. Miejsce podpisywania akcji —  W il
no, ul. Rinktines 50, gab. 206. U  etap r g  
17— 27 lutego. III etap —  17— 27 marca.

Przedsiębiorstwo ,, Elektron as", Wilno, 
ul. Kareiwiu 6. Prywatyzuje się 91 proc 
kapitału. Przewiduje się sprzedaż 20303

akcji po 500 rb. każda. Miejsce podpisy
wania akcji —  Wilno, al. Giedymina 36, 
III etap —  17 lutego —  2 marca.

Torfowisko w  Bałoszowle, rejon świę- 
ciański, wieś Korkożyszki. Prywatyzuje się 
100 proc. kapitału. Przewiduje się sprze
daż 3218 akcji po 1000 rb. każda. M iej
sce podpisywania akcji —  Swięciany, ul. 
Wilniaus 19, gab. 320. III etap —  17 lu
tego —  13 marca.

Torfownia w  Rojstach, rejon wileński, 
Danilawa. Prywatyzuje się 90 proc: kapi
tału. Przewiduje się sprzedaż 993 akcji po 
1000 rb. każda. Miejsce podpisywania ak
cji —  Wilno, ul. Rinktines 50, gab. 206. 
III etap —  17 lutego 15 marca.

Przedsiębiorstwo samochodowe (rejon 
trocki), Wiewis, ul. Jaunystes 1. Prywaty
zuje się 100 proc. kapitału. Przewiduje 
się sprzedaż 10706 akcji po 500 rb. każda. 
Miejsce podpisywania akcji —  Troki, ul. 
Wytauto 33. II etap —  17 — 28 lutego. 
III etap —  23 marca —  2 kwietnia.

AUKCJE W  M ARCU

W ILNO  
(miejsce aukcji —  

al. Giedymina 35/1)

Kiosk przedsiębiorstwa „Auszrine", W il
no, ul. Kalwariju 61. Aukcja odbędzie się 
14 marca o godz. 12. Cena wywoławcza 
—  14 tys. rb. Rejestracja uczestników 
5— 10 marca, od 9 do 16 godz. (al. Giedy
mina 36).

Szaszłykarnla „Szemas" nad Zielonymi 
Jeziorami. Aukcja odbędzie się 14 marca 
o godz. 9. Cena wywoławcza —  52 typ. 
rb. Rejestracja uczestników —  10 marca, 
od 9 do 16 godz. (al. Giedymina 36).

Pawilon letni nad Zielonymi Jeziorami. 
Aukcja odbędzie się 14 marca o godz. 12.' 
Cena wywóławcza 90 tys. rb. Rejestrują 
uczestników 5— 10 marca, od 9 do 16 godz. 
(al. Giedymina 36).

Kiosk z lodami nr 13 przedsiębiorstwa. 
„Wilniunai", Wilno, ul. Bazilijonu 1. Auk
cja odbędzie się 28 marca o godz. 11. 
Cena wywoławcza 21 tys. rb. Rejestracja 
uczestników 19— 24 marca, od 9 do 16 
godz. (al. Giedymina 36).

Kiosk z lodami nr 14, Wilno, ul. Pyli
mo 50. Aukcja odbędzie się 28 marca, o 
godz. 12. Cena wywoławcza 20 tys. rb. 
Rejestracja uczestników 19— 24 marca, od 
9 do 16 godz. (al. Giedymina 36).

Kiosk z lodami nr 19 na dworcu auto
busowym w  Wilnie. Aukcja odbędzie się 
28 marca o godz. 9. Cena wywoławcza —  
13 tys. rb. Rejestracja uczestników 19— 24 
marca, od 9 do 16 godz. (al. Giedymina 
36).

Hala cukiernicza nr 2, Wilno, ul. Mon- 
twiły 1. Aukcja odbędzie się 14 marca o 
godz. 11. Cena wywoławcza —  126 tys. 
rb. Rejestracja uczestników 5— 10 marca, 
od 9 do 16 godz. (al. Giedymina 36).

Garmażeria nr 2 przedsiębiorstwa „W il
ii ele", Wilno, ul. Pramones 35. Aukcja od
będzie się 28 marca o godz. 13. Cena 
wywoławcza *200 tys. rb. Rejestracja ucze
stników 19— 24 marca, od 9 do 16 godz. 
(al. Giedymina 36).

Sklep nr 69 przedsiębiorstwa „Skalsa", 
Wilno, ul. Pramones 44. Aukcja odbędzie 
się 21 marca o godz 11. Cena wywoław
cza —  187 tys. rb. Rejestracja uczestni
ków 12— 17 marca, od 9 do 16 godz. (al. 
Giedymina 36).

Sklep nr 70, Wilno, ul. Skydo 9. Auk
cja odbędzie się 21 marca, o godz. 12. 
Cena wywoławcza 109 tys. rb. Rejestracja 
uczestników 12— 17 marca, od 9 do 16 
godz. (al. Giedymina 36).

Sklep nr 72, Wilno, ul. Syrokomli 3. 
Aukcja odbędzie się 28 marca o godz. 11. 
Cena wywoławcza 123 tys. rb. Rejestracja 
uczestników 19— 24 marca, od 9 do 16 
godz. (al. Giedymina 36).

Sklep nr 77, Wilno, ul. Uosiu 24. Auk
cja odbędzie się 28 marca o godz. 12. 
Cena wywoławcza 189 tys. rb. Rejestracja 
uczestników 19— 24 marca, od 9 do 16 
godz. (al. Giedymina 36).

Sklep nr 44 przedsiębiorstwa „Szllas", 
Wilno, ul. Wilelszysa 12. Aukcja odbędzie

się 21 marca o godz. 9. Cena wywoław
cza 90 tys. rb. Rejestracja uczestników 
12—47 marca, od 9 do 16 godz. (al. Gie
dymina 36).

Sklep nr 45, Wilno, ul. Antakalnio 44. 
Aukcja odbędzie się 21 marca o godz. 10. 
Cena wywoławcza 210 tys. rb. Rejestra
cja uczestników 12— 17 marca (al. Giedy
mina 36).

Sklep nr 12 przedsiębiorstwa „Saolule", 
Wilno, ul. Mickiewicza 26. Aukcja odbę
dzie się 14 marca o godz. 11. Cena wy
woławcza 100 tys. rb. Rejestracja uczest
ników 5— 10 marca, od 9 do 16 godz. Jal. 
Giedymina 36).

REJON IGNAUŃSKI

Sklep nr 7, rejon ignaliński, Dukszty, 
ul. Laiswes 6. Aukcja odbędzie się 21 
marca o godz. 14. Ignalina, ul. Wasano 
16-osios 8, sala samorządu. Cena wywoła
wcza 13 tys. rb. Rejestracja uczestników 
9— 17 marca od 9 do 17 godz. Ignalina, 
al. Laisves 70.

REJON SOLECZNICKI

Sklep nr 5 (ryby— owoce), Soleczniki, 
ul.' Mokyklos 17. Aukcja odbędzie się 21 !* 
marca o godz. 11, Soleczniki, uL Wilniaus 
49. Cena wywoławcza 120 tys. rb. Reje
stracja uczestników 2— 17 marca, ód 9 do 
17 godz. (ul. Wilniaus 49).

Słdep nr 5 (mleko— pieczywo), Soleczni
ki, ul. Mokyklos 17. Aukcja odbędzie się 
21 marca o godz 12, uL Wilniaus 49. Ce
na wywoławcza 110 tys. rb. Rejestracja 
uczestników 2— 17 marca, od 9 do 17 
godz. (ul. Wilniaus 49).

Sklep nr 5 (dział samoobsługowy), Sole
czniki, ul. Mokyklos 17. Aukcja odbędzie 
się 21 marca o godz. 13, ul. Wilniaus 49. 
Cena wywoławcza 60 tys. rb. Rejestracja 
uczestników 2— 17 marca, od 9 do 17 
godz. (ul. Wilniaus 49).

Sklep meblowy, Eiszyszki, ul. Gegużes 
3. Aukcja odbędzie się. 28 marca o godz. 
11, Soleczniki, ul. Wilniaus 49. Cena wy
woławcza 28 tys. rb. Rejestracja uczestni
ków 9— 24 marca, od 9 do 17 godz. (Sole
czniki, ul. Wilniaus 49, gab. 64).

Gastronomia (dział pieczywa), Eiszysz
ki, ul. Gegużes 6. Aukcja odbędzie się 28 
marca o godz. 12, Soleczniki, ul. Wilniaus. 
49. Cena wywoławcza 36 tys. rb. Reje
stracja uczestników 9— 24 marca, od 9 do 
17 godz. (Soleczniki, ul. Wilniaus 49.

Gastronomia (dział samoobsługowy), Ei
szyszki, ul. Gegużes 6. Aukcja odbędzie 
się 28 marca o godz. 13, Soleczniki, uL 
Wilniaus 49. Cena wywoławcza 80 tys. rb. 
Rejestracja uczestników 9—24 marca, od 
9 do 17 godz. (Soleczniki, ul. Wilniaus 49).

Bufet nr 1, Eiszyszki, ul. Roduniu 2. 
Aukcja odbędzie się 28 marca o godz. 14. 
Soleczniki, ul. Wilniaus 49. Cena wywo
ławcza 27 tys. rb. Rejestracja uczestników 
9— 24 marca, od 9 do 17 godz. (Soleczniki, 
ul. Wilniaus 49).

REJON TROCKI

Punkt obserwacyjny, Troki, ul. Karai- 
mu. Aukcja odbędzie się 14 marca o godz. 
10, Troki, ul. Wytauto 33. Cena wywo
ławcza 180 tys. rb. Rejestracja uczestni
ków 4— 10 marca, od 9 do 17 godz (Tro
ki, ul. Wytauto 33).

Sklep obuwia, Wiewis, ul. Wilniaus 44. 
Aukcja odbędzie się 14 marca o godz. 11, 
Troki, ul. Wytauto 33. Cena wywoławcza 
60 tys. rb. Rejestracja uczestników 4— 10 
marca, od 9 do 17 godz.

Sklep nr 1, Landwarów, ul. Geleżinke- 
lio 10. Aukcja odbędzie się 14 marca o 
godz. 12, Troki, ul. Wytauto 33. Cena wy
woławcza 80 tys. rb. Rejestracja uczestni
ków 4— 10 marca, od 9 do 17 godz. (Tro
ki, ul. Wytauto 33).

Sklep towarów gospodarstwa domowego, 
Troki, ul. Wytauto 68. Aukcja odbędzie 
się 14 marca o godz. 13, Troki, ul. Wytau
to 33. Cena wywoławcza 170 tys. rb. Re
jestracja uczestników. 4— 10 marca, od 9, 
do 17 godz. (Troki, ul. Wytauto 33).

GIEŁDA „KURIERA"

K O  J . * * -  u
l y S H B  nową

i9 i
Ban.

I V  e,

1 T<Xo«u 4.

O WAGNORKACH

Zakłady pracy, które zebrały 
od pracowników talony ogólne, 
powinny zdać je do banku do 
16 marca 1992 r. Na marzec 
wyda się na jedną osobę (w tym 
również uczniów) po 200 talonów 
i po 100 —  na dzieci do lat 16.

N A  KALWARYJSKIEJ 

Świeża słonina kosztowała we 
środę 70 rb. Niektóre gosposie 
sprzedawały ją już przetopioną, 
oczywiście drożej. Cielęcina by
ła po 80 rb., wieprzowina —  
100 rb., wieprzowy schab —  120 
rb. wędzona słonina —  po 100, 
120 i więcej rb., polędwica —

230— 240 rb., kiełbasy —  100 —  
120 1 więcej rb. Za cytryny pro
szono po 25, 30 i 35 rb., man
darynki kosztowały 50—55 rb. 
Jaja —  25 rb. dziesiątek, kwa
szona kapusta —  10 rb. litr.
Jako ciekawostka —  wędzone 
kości (kilo) kosztowały 55 rb.

ROŚNIE KURS RUBLA

Dochód narodowy byłego ZSRR 
zmniejszył się w styczniu br. o 
17 proc. Znacznie spadła pro
dukcja przemysłu —  o 17 proc., 
wydobycie węgla —  o 10 proc., 
benzyny —  o 12 proc. W  stycz
niu wyprodukowano o 20 proc. 
mniej wagonów towarowych, i 
samochodów, o 40 proc. mniej 
traktorów.

Za to wzrósł kurs rubla, co

odczuwa się również w  naszym sztował w Moskwie 50 rb, Na
banku. Przewiduje się, że w  naj- czarnym rynku na razie trzyma .
bliższym czasie dolar będzie ko- się cyfry 70—85 rb.

KURS WALUT W  BANKU LITEWSKIM 
(Na 26 lutego 1992 r.)

. Nazwa waluty Sprzedaż Norma na osobę Skup

Dolar USA 69.60 *  300 65.00
Marka niemiecka 41.70 500 39.00
Szyling austriacki 5.90 3500 5.50
Funt angielski 117.70 170 110.00
Gulden holenderski 37.10 560 34.70
Korona duńska 10.80 1900 10.10
Dolar kanadyjski 58.50 350 54.70
Frank francuski 12.30 1600 11.50
Korona szwedzka 11.60 1800 10.80
Dolar australijski 52.00 400 48.60
Frark szwajcarski 46.10 450 43.10
Korona norweska 10.70 1900 10.00
Marka fińska 11.90 1300 11.10



„ K U R I E R  W I L E U S K I” 27 lutego

Sport
KIERUNEK —  BARCELONA 

O Igrzyskach w  Albertyllle 
wypada mówić w  czasie przesz
łym. Teraz wszystkie drogi za
czynają wieść do Barcelony —  
stolicy najbliższych Letnich 
Igrzysk Olimpijskich.' Nic więc 
dziwnego, że przygotowania 
trwają na całego, a w  turniejach 
eliminacyjnych wyłaniani są d, 
którzy będą mogli ubiegać się
0 medale.

+  W  Ameryce Południowej
1 Afryce wyłoniono po 2 jede
nastki, jakie wystąpią w  turnie
ju  piłkarskim. I w  jednym, i w  
drugim wypadku nie obeszło się 
bez sensacji. Za burtą rozgry
wek znalazły się m.in. tak uz
nane futbolowe firmy jak Brazy
lia, Argentyna, Kamerun.

Ostatecznie Latynosów w  Bar
celonie reprezentować będą Ko
lumbia i Paragwaj, a Czarny 
Ląd —  Egipt i Maroko.

w  Gdańsku o olimpijskie 
przepustki do Barcelony rywali
zowały deble w  tenisie stoło
wym. Wśród tych, co zdobyli 
awans, m.in. znalazł się znany 
polski duet A . Grubba —  L. Ku
charski.

W  grach pojedynczych Pols
kę reprezentować będą A. Grub
ba i P. Skierski.

DEBIUT W  H A U

Ekrany
HELIOS —  I sala —  „Bankier" 

(USA, dla dorosłych) o 11, 13, 
15, 17, 19, 21. Q sala —  „Ująć 
żywego lub martwego" (USA) o 
12; 14, 16, 18.20.

PERGALE —  „Przezwisko 
„Zwierz" (Rosja) o 12, 14, 16, 
18, 20.

WELNIUS —  „Bingo Bongo" 
(Włochy, komedia) o 11, 13, 15, 
17, 19, 21.

LAZDYNAI —  „Leopard" 
(Francja) o 13.45, 16, 18.JA 20.30.

PLANETA :—  I sala —  „Nie 
spudłuj, Asunto!" (Włochy) o 
12, 13.50, 15.40, 17.40, 19.40. II 
saia —  „Pies policyjny K-9"

(USA, komedia) o 12.10, 14, 16, 
18, 20.

DRAUGYSTE —  „Szanse są" 
(USA, komedia) o 12.30, 16.50, 
21. „Dach zemsty" (USA) o 
14.50, 19.10.

AID AS —  „Wysoki blondyn w  
czarnym buciku" (Francja), ko
media) o 16, 19.20. „Wrogość" 
fUSA) o 17.30, 21.

AUSZRA —  ,-Fotografia w  
weselnym albumie" (Indie) o 
10.30, 13.10, 16, 18.30, 21.

TEWYNE —  wideo sala —  
„Cuda" o 12. „Nowy Jork" o 
14. „Terminator-2" o 16. „Pocą- 
tuj przed śmiercią" o 18.30. 
„Biały pałac" o 20.30.

W  najbliższą sobotę i niedzielę 
w Genui odbędą się 22 halowe 
mistrzostwa Europy w  lekkiej 
atletyce.

W  miniony poniedziałek via 
Warszawa 1 Mediolan do Ge
nui udała się 7-osobowa delega
cja Litwy. Warto dodać, że bę
dzie to debiut mistrzów rzutni, 
bieżni i skoczni w  podobnej im
prezie pod Trójbarwną. W  skła
dzie reprezentacji znaleźli się 
sprinterzy W . Pipiras, K. Klimas, 
skoczkowie A . Raizgys i A. 
Werkys, chodziarze S. Buksztie- 
ne, W . Kazlauskas oraz kulo- 
młotka D. Nurbflriene.

W AŁC ZĄ  PANOW IE „K“

W  Lina r es trwa niezwykle 
mocno obsadzony turniej szacho
wy. „Gwoździem" 2 rundy był 
pojedynek dwóch odwiecznych 
rywal] ostatnich kilku lat G. 
Kasparowa i A . Karpowa. Tym 
razem klejne zwycięstwo odniósł 
mistrz świata Kasparow.

Statystycy odnotowali, iż by
ła to już 161 potyczka panów 
„K" przy szachownicy. 25 zwy
cięstw zanotował na swym kon
cie Kasparow, 20 razy triumfo
wał Karpow, a reszta pojedyn
ków zakończyła się remisem.

Na turnieju w  Linares jak na 
razie prowadzą G. Kasparow, 
B. Gelfand i A . Jusupow.

ZACZNĄ  Z TUSKAMI 
Jak wiadomo, los zrządził, by 

w II europejskiej grupie elimi
nacyjnej do piłkarskich mis
trzostw świata-94 zagrały Nor
wegia, San Marino, Holandia, 
Polska, Turcja i Anglia.

Rozfywki w  grupie rozpocz
ną się 9 września 1992 roku 
spotkaniem Norwegia —  San 
Marino. Polacy zadebiutują w  
turnieju 23 września, kiedy to 
bęćią gospodarzami spotkania z 
Turcją. 14 października biało- 
czerwoni zagrają w  wyjazdowym 
meczu z Holandią.

Terminarz pozostałych spot
kań (a te odbędą się już w  ro
ku 1993) przedstawia się nastę
pująco: 28 kwietnia —  Polska—  
San Marino, 19 maja —  San 
Marino— Polska, 29 maja —  
Polska— Anglia, 8 września —  
Anglia— Polska, 22 września —  
Norwegia— Polska, 13 paździer
nika —  Polska— Norwegia, 27 
października —  Turcja— Polska, 
17 listopada — Polska—Holandia.

T e l e w i z j a
CZWARTEK, 27 LUTEGO 

LTV-1

7.45 —  Na dzień dobry. 8.10 
—  Nasz elementarz. 8.15 —
Szkoła grzeczności. 8.35 —  Pro
gram dla dzieci. 9.35 —  Pół go
dziny u WeronikL 17.50 —  No
wości. 18.00 —  Studio polskie.
18.10 —  Wiadomości. 18.20 —  
Film dok. 18.40 —  Polityka.
19.10 —  Koncert 20.00 —  Do
branocka. 20.25 —  Reklama.
20.30 —  Panorama. 21.00 —  Film 
fab. 22.15 —  Straty i odkrycia. 
23.15 —  Wiadomości wieczorne.
23.30 —  Wideorock.

LTV-2
5.00— 18.20 —  Moskwa I. 18.20

—  Lekcja angielskiego; 18.35 —  
Przegląd regionalny. 19.15 —  
Koncert. 19.45 —  Lekcja angiel
skiego. 20.00 —  Dziennik (M). 
20.35 —  Koncert 21.00 —  Try
buna katolicka. 21.30 —  Film 
fab. Podczas przerwy o 22.00
—  Wiadomości. 23.00—0.20 —  
Moskwa I.

Warszawa 

11.00 —  „Gliniarz i prokura
tor1* (4) —  serial prod. USA. 
11.45 —  „Po sześćdziesiątce" —  
program dla wszystkich. 12.50 —  
Wiadomości. 13.00— 17.00 —  Te
lewizja edukacyjna. 17.00 —  Stu
dio 7 proponuje. 17.15 —  ̂ Dla 
młodych widzów: „Kwant". 18.15
—  Teleezpress. 18.35 -r- „Tele- 
muzak" —  magazyn muzyki roz
rywkowej. 19.10 —  SPIN —  ma
gazyn popularno-naukowy. 19.30
—  „Podróże do Polski" —  repor
taż. 19.50 —  Magazyn katolicki. 
20.15 —  Dobranoc. 20.30 —  W ia 
domości. 21.05 —  „Gliniarz i pro
kurator41 (4) —  serial prod. USA. 
22.05 —  „Decyzje*1 —  program 
publicystyczny. 22.25 —  „Pegaz". 
22.55 —  „To nie jest sprawiedli
we". 23.35 —  Wiadomości wie
czorne. 23.55 —  „Zawsze po 21- 
szej*1. 0.40 —  „Family album". 
1.00 -r- Poezja na dobranoc 1.05
—  Serwis, BBC.

KTO URODZIŁ SIĘ 27 LUTEGO

To dusze* artystyczne. Rozsa
dza ich fantazja i wyobraźnia. 
Nie dbają o własne korzyści ani 
wygody. Nie przywiązują też 
wagi do własnej powierzchowno
ści. Cechuje ich szczerość i do- 
broduszność. Co myślą to mó
wią, szczególnie w  uczuciach. 
Starają się jednak zawsze postę
pować taktownie. N ie  wyróż
niają się silnym charakterem, 
często zmieniają swoje poglądy i 
plany, szczególnie za namową in- 
‘nych. Stąd brak im konsekwencji 
w  tym, co czynią.

Moskwa I 

5.00 —  Poranek. 7.30 —  Chcę 
widzieć muzykę. 8.00 — Film 
dok. 9.00 —  Telezgadula. 9.55
—  Talenty i wielbiciele. 10.45
—  Kreskówka. 11.00 —  Dzien
nik. 11.20 —  Pod znakiem Pi.
12.10 —  Człowiek i prawo.
12.50 —  Koncert 13.10 —  Notes. 
13.15 —  Telemixt 14.00 —
Dziennik. 14.20 —  Film fab. 
„Człowiek, który się śmieje". 
Ode. 3. 15.45 —  Jeździectwo. 
16.30 —  Koncert 17.00 .—
Dziennik. 17.20 —  Kreskówka. 
17.40 —  Do lat 16 i więcej.
23.20 —  Tenis. Puchar Rosji.

T V  Rosji

7.00 —  Wieści. 7.20, 8.05 —  
Język hiszpański. 7.50 —  W  
wolnym czasie. 8.35 —  Godzina 
dla dzieci (z lekcją angielskiego). 
9.35 —  Program muzyczny.
10.20 —  Ja i inni. 11.30 —  Fil
my dok. 12.10 t  Noc nr 235 
na Hercena 1. 13.00 —  Wieści.
15.00 —  Zdobywanie zawodu — . 
inżynier. 15.30 —  Równoległe 
światy. 16.15 —  Prywatna szko
ła: za i przeciw. 16.45 —  TINKO.
17.00 —  Rynek i kultura. 17.45
—  W  wolnym czasie. Uwaga, fo
tografuję. 18.00 —  W  parlamen
cie Rosji. 18.15 —  Program 
„Dzisiaj". 18.55 —  Reklama.
19.00 —  Wieści. 19.20 —  Co 
dzień święto. 19.30 —  Specjal
ny program komercyjny. 19.40
—  Film fab. „Santa Barbara". 
Ode. 29. 20.30 —  N a sesji Rady 
Najwyższej Federacji Rosyjskiej. 
20.55 —  Piąte koło. 21.55 —  
Reklama. 22.00 —  Wieści. 22.20
—  Prognoza astrologiczna. Rek
lama. 22.25 —  Piąte koło. Cd. 
23.10 —  Taneczny maraton.

PIĄTEK, 28 LUTEGO 

LTV-i

7.45 —  Dzień dobry. 8.10 —  
Pod własnym dachem. 9.10 —  
Kraj Kłajpedzki. 10.10 —  Polity
ka. 17.50 —  Dziennik. 18.00 —• 
Studio polskie. 18.10 —  Wieści.
18.20 —  Audycja literacka.
19.00 —  U  premiera. 19.55 —  
Nasz elementarz. • 20.00 —  Do
branocka. 20.25 —  Reklama.
20.30 —  Panorama. 21.00 —
Film fab. „Monopol". Ode. 17.
21.50 —  Labirynt 22.35 —  Ko
szykówka. 23.15 —  Dziennik
wieczorny. 23.30 —  Film fab. 
„Kameleon". Ode. 1.

Warszawa

11.00 —  Serial filmowy. 12.50
—  Wiadomości. 13.00— 17.00 —  
Telewizja edukacyjna. 17.00 —  
Studio 7 proponuje. 17.15 —  Dla 
najmłodszych widzów: „Ciuch-

KUPDJ
jednopokojowe mieszkanie: Zwra
cać się: teL w  W ilnie 35-36-22, 
26-95-60.

nowe: „W  latka-automat", sedes 
ze zbiornikiem, umywalkę ,,TiuI- 
pan", wannę żeliwną.

Zwracać się: Wilno, teL 44-97- 
70, od godz. 12 do 18.

p a p i e r - s e r  d (c
W O J C I E C H  G R O C H O M / Ą ^

Polska, ul. Piotrkowska i
' S K|

tel. (0-42) 327930 FAX (0-42) 32 9 4 ^  112
90-007 Łódź

1. Hurtownia Papieru produkcji jannA . 
do FAX 210/216X30 mb oskiej.
— Papier XERO A4/A3 blaly, kolorowy
— Papier offset, do grafiki, wizytówkom, l
— Papier i folia samoprzylepna 30 |tni„L? 
klamy) rf,w (o
— Rolki do maszyn liczących 1 kas (caj.1 
sanyo...) 33 mm, 44 mm, 57 mm 1 68 im?1 ̂  ,

2. -  POSZUKUJEMY PRZEDSTAW^ ii 
FIRMY W W ILNIE W CELU URUrHn..C|Eui 
ODDZIAŁU. n° MlEM

Zapewniamy transport papieru do tyiln 
my zainteresowani także zakupem papierń1' i ^ 

POZDRAWIAMY

FIRMA HANDLOWO-PRODUKCYJNA
Z WARSZAWY

S A R M A
zaprasza do współpracy handlowców, prodor-, I 
tów itd. **̂ 1

Istnieje możliwość nawiązania stałej wsl„, 
Prosimy o kontakt telefoniczny w  Winie: 54-2Ł)r I 

lub osobisty 44-55-10 od godz. 16.00 do 21.00

cia". 18.05 —  Język angielski dla 
dzieci. 18.15 —  Teleexpress.
18.35 —  „Piłkarska kadra cze
ka". 18.45 —  W  kinie i na ka
secie. 19.10 —  Serial filmowy.
19.35 —  „Raport" —  publicysty
ka międzynarodowa. 20.00 —  

„Reflex" —  program publicystycz
ny. 20.15 —  Dobranoc. 20.30 —  
Wiadomości 21.05 —  „Szpieg 
doskonały" (7) —  serial prod. 
ang. 22.00 —  „Polskie ZOO". 
22.25 —  Zespół „Zapis" przedsta
wia. 23.05 —  „Price w  Tokio" 
—- koncert 0.05 —  Wiadomości 
wieczorne. 0.25 —  Poezja na do
branoc 0.30 —  Wieczór konese
ra? „Ogród rozkoszy".

Moskwa I 
5.00 —  Poranek. 7.35 —  Kres

kówka. 7.50 —  Film fab. „Ko
niec sezonu lodów".. 9.15 —  M u
zyka w  eterze. 11.00 —  Dzien
nik. 11.20 —  Do lat 16 i wię
cej. 12.00 —  Klub podróżników. 
13.00 —  Koncert. 13.20 —  Bridż. 
13.45 —  Biznes-klasa. 14.00 —  
Dziennik. 14.20 —  Zwycięzcy. 
15.05 —  Film dla dzieci 16.25
—  Kreskówki. 16.50 —  Między
narodowy maraton TV. 17.00 —  
Dziennik. 17.20 —  Ciao, Buj- 
now, ciao. 17.35 —  Człowiek i 
prawo. 18.50 —  Film fab. „Moja 
rodzina i inne zwierzęta*1. 18.45
—  W ID. Pole cudów. 19.45 —  
Dobranoc, dzieci. 20.00 —  Dzien
nik. 20.35 —  _ W ID. Podczas 
przerwy o 23.00 —  Dziennik. 
0.10 —  Film fab. „Róża w  śmie
ciach".

ROSYJSKI StiDDffi OD 

ZADYSZKII DUSZNICY 

BOLESNEJ

Środkiem tym udaje dc a  
kiedy wyleczyć nawet baniu* 
dziwych ludzi, którzy nie boj 
zrobić i 50 krotaw bez 
czynku. 1*^9 

Należy wziąć litr miodu, 
cisnąć sok z 10 cytryn, oczyte 
10 główek czosnku i zemleć p  
snek w  maszynce do not* 
Wszystko razem wymiesić i P 
zostawić na tydzień w z 
tym doju. 4 herbatnie 
pić codziennie jedsoi*®*- 
Właśnie 4 łyżeczki, ale nie« 
razu, bez pośpiechu, powoŁ jd 
na po drugiej. Dni nie op® j 
czać. Ilości tej powinno | P ' | 
czy ć na dwa miesiące

Kalendarium
| Czwartek (27.11) jest 58 dniem 

1992 r. Do końca roku —  308 
dni.

* Znak Zodiaku —  Ryby.
* Imieniny: Gabriela, Anastazji, 

Honoryny.

* Wschód Słońca —  7.17, za
chód —  17,47. Długość dnia —  
10 godz. 30 min.

Pogoda
Litewska Stuito 

rologiczna przewiduje g  ̂  
tego zachmurzenie * 
niami, mgłę. Wiatr zad*^£
łudniowo-zachotlnl,. $-
ny. Temperatura 3 5 w™

. j a m , .  ^
W  dągu 

dni bez istotnych BEian.

KURIER
Wileński

Dziennik społeczno-polityczny 
Rady Najwyższe) i Rządu Re
publiki Litewskie). Ukazuje się 
od 1 tipca 1953 r.

Nasz adres: 2019, Wilno, 
al. Łaiswes 60.
Indeks 67218 
Cena 70 kop. (9 kop. ak
cyza).
W  Polsce —  800 zl.
Zam. 707
Nr 'rejestracji —  322. 
Drukarnia 
przedsiębiorstwa 
„Spauda".

T E L E F O N Y :  Redaktor —  42-79-01, zastępcy redaktora —  
42-79-04, 42-79-48, sekretarz odpowiedzialny — _ 42-79-49.

Działy: państwa 1 samorządu terenowego —  42-78-63, ekono
miczny —  42-78-54, etyki, rodziny i prawa —  42-79-64, szkolni
ctwa i młodzieży —  42-79-73, 42-69-86, żyda politycznego —  
42-79-66, życia wsi —  42-79-68, 42-78-90, stołeczny oraz aktual
ności —  42-79-77, handlu, usług i komunikacji —  42-79-56, lite
ratury i sztuki —  42-79-88, felietonów 1 aportu —  42-90-63, lis
tów —  42-69-65, komercyjny oraz organizacyjny —  42-72-70, fo- 
tokorespondenci —  42-90-81, tłumacze —  42-90-60, 42-72-71.

Redaktor Zbigniew BAŁCS^^

Usługi XEKO oraz biuro 
reklamy —  nl. Subocz l  I*1 
ka) czynne od 9.00 do W*®® *  
pracy. TeL: 62-66-04.   "

PILNE ogłoszenia są pr*Yl®° 
redakcji, a i  Lalswes 60, 12 ^  
kój nr 1212, teł. 42-66-63.


